
253

Suplement

Klio. Czasopismo poświęcone dziejom Polski i powszechnym
PL ISSN 1643-8191, t. 71 (S)/2024, s. 253–310

  http://dx.doi.org/10.12775/KLIO.2024.039

Bibliografia kopernikowska za rok 2023  
wraz z uzupełnieniami

Opracowali Adam Biedrzycki, Jolanta Milz-Kłaczkow

Wstęp

Bibliografia kopernikowska za rok 2023 stanowi uzupełnienie do „Bi-
bliografii kopernikowskiej. [T. 4]: 2002–2022”1. Prace redakcyjne nad 

tomem czwartym bibliografii zakończyły się w czerwcu 2023 roku, dlatego 
liczne spodziewane publikacje w Roku Jubileuszowym 2023 postanowiono 
zebrać w oddzielnym zestawieniu.

Bibliografia zawiera 295 numerowanych opisów bibliograficznych (poz. 
o numerach 10108–10405) sporządzonych z autopsji na podstawie norm 
międzynarodowych. Zachowany został dotychczas stosowany układ bi-
bliografii. Spis zawiera indeks krzyżowy.

1  Bibliografia kopernikowska. [T. 4]: 2002–2022 / oprac. Adam Biedrzycki, Jolanta 
Milz-Kłaczkow, Wojciech Szramowski; Uniwersytet Mikołaja Kopernika. – Toruń: Wy-
daw. Nauk. UMK, 2023.

http://dx.doi.org/10.12775/KLIO.2024.039


Suplement

254

SPIS TREŚCI

CZĘŚĆ PIERWSZA: PISMA KOPERNIKA

	 I.	Pisma autentyczne

CZĘŚĆ DRUGA: PIŚMIENNICTWO O KOPERNIKU

	 I.	Dział ogólny
		 1.	Bibliografie
		 2.	Wiadomości o rękopisach
		 3.	Badania nad Kopernikiem
		 4.	Badacze Kopernika
	
	 II.	Opracowania ogólne
		 1.	Monografie i opracowania
		 2.	Prace zbiorowe
		 3.	Czasopisma
	
	 III.	Biografia
		 1.	Pochodzenie. Spór o narodowość
		 2.	Młodość. Studia w Krakowie
		 3.	Pobyt we Włoszech
		 4.	Kopernik na Warmii
		 5.	Przyczynki do biografii
		 6.	Osoby z kręgu Kopernika
		 7.	 Poszukiwania grobu Kopernika
		 8.	Miejscowości związane z Kopernikiem
	
	 IV.	Twórczość i działalność Kopernika
		 1.	Kopernik a astronomia
			  a.	Prace ogólne
			  b.	Poprzednicy Kopernika. Geneza teorii heliocentrycznej
			  c.	Publikacje dotyczące De revolutionibus i innych prac
			  d.	Poszczególne zagadnienia astronomiczne
			  e.	 Recepcja teorii Kopernika



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

255

			  f.	 Kościół a system Kopernika
			  g.	Obserwatoria, instrumenty astronomiczne i biblioteka Kopernika
	 2.	Kopernik a fizyka
	 3.	Kopernik a matematyka
	 4.	Kopernik a ekonomia
	 5.	Kopernik a filozofia
	 6.	Kopernik jako lekarz
	 7.	 Kopernik jako duchowny
	 8.	Kopernik jako prawnik
	 9.	Kopernik jako humanista
	
	 V.	Znaczenie Kopernika
	
	 VI.	Kopernik w literaturze pięknej
		 1.	Literatura polska
			  a.	Teksty
				   Poezja
				   Proza
				   Utwory sceniczne
			  b.	Opracowania
		 2.	Literatury inne
	
	 VII.	Kopernik w sztuce
		 1.	Kopernik w malarstwie. Portrety. Grafika
		 2.	Pomniki
		 3.	Medale. Numizmaty
		 4.	Znaczki pocztowe
		 5.	Kopernik w muzyce
	
	VIII.	Różne formy uczczenia pamięci Kopernika
		 1.	Muzea
		 2.	Wystawy
		 3.	Sympozja, konferencje i sesje
		 4.	Jubileusze i inne uroczystości
		 5.	Inne formy uczczenia pamięci Kopernika
	
	Skorowidz



Suplement

256

CZĘŚĆ PIERWSZA: PISMA KOPERNIKA

I. PISMA AUTENTYCZNE

10108. KOPERNIK Mikołaj: Autografy Mikołaja Kopernika i pisma dotyczące 
śmierci w archiwum Archidiecezji Warmińskiej / transkrypcja i tłum. z jęz. niem. 
Grzegorz Chromik, a z łac. (lub kolacjonowanie już tłumaczonych) Julian Wojt-
kowski // In: Mikołaj Kopernik i Warmia : o pamięci regionalnej w 550. rocznicę 
urodzin i 480. śmierci. – Pelplin, 2023. – S. 21–101: faks.

10109. KOPERNIK Mikołaj: Kan’yaku tenkyū kaiten ron : Koperunikusu ten-
mongaku shūsei / Nikorausu Koperunikusu [cho]; Takahashi Ken’ichi yaku, ka-
isetsu. – Tōkyō: Misuzu Shobō, 2023. – 707 s. Bibliogr.

Tyt. oryginału: De revolutionibus orbium coelestium

10110. KOPERNIK Mikołaj: Mikołaja Kopernika rozważania o monecie : mowa 
grudziądzka = Nicolaus Copernicus’ reflections on the coin : the Grudziądz  
speech / [nadzór red. nad tekstami Anna Westfeld]. – [Olsztyn]: Prac. Wydaw. 
„ElSet”, [2023]. – 154, [2] s.: il., faks.

Teksty w jęz. łac., ang., niem. i pol.

10111. KOPERNIK Mikołaj: Nicolai Copernici Torinensis De revolutionibus 
orbium coelestium, libri VI. – Toruń: Wydaw. Nauk. UMK, 2023. – [12], 196, 
[1], IIII, [70] k.: il.

Reprint, oryg.: Norimbergae, 1543

10112. KOPERNIK Mikołaj: Szjsza sferjm al akhafowt chajfowt hszmajjm = De 
revolutionibus orbium coelestium / Njkowlaws Kowfernjkws mTworowch; [mjla-
tjnjt: Dwjr Ljn]. – Mahadwra rjszwna. – [Izrael]: hfk: Mndl’ sfrjm w”m, [2023]. – 
407 s.: il.

10113. KOPERNIK Mikołaj: Tenkyū kaiten ron : zuke retikusu / Nikorausu 
Koperunikusu [cho]; Takahashi Ken’ichi yaku.  – Dai ichi kaisetsu.  – Tōkyō: 
Kōdansha, 2023. – 387 s. – (Kōdansha Gakujutsu Bunko; 2777). Bibliogr.

Tyt. oryginału: De revolutionibus orbium coelestium



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

257

10114. OPERA minora : die kleinen mathematisch-naturwissenschaftlichen 
Schriften : Editionen, Kommentare und deutsche Übersetzungen / bearb. 
v.  Menso Folkerts, Stefan Kirschner, Andreas Kühne unter Mitarbeit v. Uwe 
Lück; Übersetzung des Commentariolus und des Wapowski-Briefes von Fritz 
Krafft. – Berlin, 2019

Rec.: KEIM Frank: Rezension zum Band 4 der Nicolaus Copernicus Gesamtausga-
be (Schlussband) [dok. elektron.]. – Ulm, 2023. – S. 1–5; tryb dostępu: http://dx.doi.
org/10.18725/OPARU-46590 [dostęp: 23 V 2024]

CZĘŚĆ DRUGA: PIŚMIENNICTWO O KOPERNIKU

I. DZIAŁ OGÓLNY

1. BIBLIOGRAFIE

10115. BIBLIOGRAFIA kopernikowska. [T.] 4: 2002–2022 / oprac. Adam Bie-
drzycki, Jolanta Milz-Kłaczkow, Wojciech Szramowski; Uniwersytet Mikołaja 
Kopernika. – Toruń: Wydaw. Nauk. UMK, 2023. – XXVI, 210 s.

10116. SKOWROŃSKA Małgorzata: Nowości kopernikańskie na rok 
2022/2023. Bibl. Warm.-Maz. 2023 nr 1/2 s. 13–15

Wersja elektron.: https://www.wbp.olsztyn.pl/wp-content/uploads/2024/01/bibliotekarz_ 
1-2_2023.pdf [dostęp: 27 V 2024]

10117. TROJAN Elżbieta: Mikołaj Kopernik (1473–1543) : człowiek renesan-
su : zestawienie bibliograficzne w wyborze. Porad. Bibl. 2023 nr 10 s. 37–40, il.

2. WIADOMOŚCI O RĘKOPISACH
Zob. też poz.: 10254, 10255, 10400

10118. CHROMIK Grzegorz: Zwyczaje pisarskie Mikołaja Kopernika w  tek-
stach niemieckich a  możliwość weryfikacji autorstwa // In: Mikołaj Kopernik 
i Warmia : o pamięci regionalnej w 550. rocznicę urodzin i 480. śmierci. – Pel-
plin, 2023. – S. 279–293

10119. JUTRZENKA-SUPRYN Dorota, CZUCZKO Jolanta: Materialne i nie-
materialne oblicza rękopisów Mikołaja Kopernika // In: Żywe dziedzictwo ko-

https://www.wbp.olsztyn.pl/wp-content/uploads/2024/01/bibliotekarz_1-2_2023.pdf
https://www.wbp.olsztyn.pl/wp-content/uploads/2024/01/bibliotekarz_1-2_2023.pdf


Suplement

258

pernikańskie : współczesne inspiracje artystyczne i naukowe. – Toruń, 2023. – 
S. 40–55: il., faks.

Toż w jęz. ang. pt.: Material and non-material aspects of manuscripts by Nicolaus Coper-
nicus // In: The living heritage of Copernicus : contemporary artistic and scientific inspi-
rations. – Toruń, 2023. – S. 44–61: il.

10120. PIETRZYK Zdzisław: A jednak przetrwał : słów kilka o dziejach auto-
grafu De revolutionibus Mikołaja Kopernika // In: Mikołaj Kopernik : odnowiciel 
astronomii : katalog wystawy. – Kraków, 2023. – S. 37–42: faks.

10121. PIETRZYK Zdzisław: Dzieje autografu De revolutionibus Mikołaja Ko-
pernika. Alma Mater (Kraków) 2023 Nr 241 s. 38–45, faks., il.

Wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_241/40 [dostęp: 8 IV 
2024]
Toż w jęz. ang. pt.: A history of the autograph manuscipt of Nicolaus Copernicus’ „De 
revolutionibus”. Alma Mater (Kraków) 2023 No. 243 s. 38–45, faks., il.
Wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_243/40 [dostęp: 9 IV 
2024]

3. BADANIA NAD KOPERNIKIEM
Zob. też poz.: 10176, 10250, 10255, 10256

10122. BIELINOWICZ Adam: Mikołaj Kopernik w  programie nauczania 
i w wybranych podręcznikach metodycznych do religii. Stud. Warm. 2023 [T.] 
60 s. 255–265. Streszcz. Sum.

10123. BIENIAS Barbara: Jak (nie) pisać o  Mikołaju Koperniku : refleksje 
na marginesie nowych biografii. Kwart. Hist. Nauki i Techn. 2023 R. 68 nr 2 
s. 187– 212. Sum.

Wersja elektron.: https://www.ejournals.eu/KHNT/2023/2-2023/ [dostęp: 10 IV 2024]

10124. POL Grażyna, WIŚNIEWSKI Rafał: Mikołaj Kopernik jako podmiot 
badań nad pamięcią : znajomość postaci i dorobku naukowego w wybranych kra-
jach europejskich. Kult. i Społ. 2023 T. 67 nr 4 s. 81–105, tab. Sum.

Wersja elektron.: https://doi.org/10.35757/KiS.2023.67.4.5 [dostęp: 6 V 2024]



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

259

4. BADACZE KOPERNIKA

BOCHENEK M.: Badania Ludwika Antoniego B i r k e n m a j e r a … = 
poz. 10250

10125. GRANADA Miguel Á.: Owen G i n g e r i c h  (1930–2023) : astronomer, 
historian, metaphysician. Galilaeana 2023 Vol. 20 No. 2 s. 199–216

Wersja elektron.: https://gal-studies.museogalileo.it/index.php/galilaeana/article/view/ 
31/18 [dostęp: 18 V 2024]

10126. WŁODARCZYK Jarosław: Owen Gingerich, 1930–2023. Kwart. Hist. 
Nauki i Techn. 2023 R. 68 nr 4 s. 257–261

Wersja elektron.: https://www.ejournals.eu/KHNT/2023/4-2023/ [dostęp: 10 IV 2024]

II. OPRACOWANIA OGÓLNE

1. MONOGRAFIE I OPRACOWANIA

10127. BIRKENMAJER Ludwik Antoni: Mikołaj Kopernik jako uczony, twór-
ca i obywatel : w 450-tą rocznicę jego urodzin. – Toruń: Wydaw. Młotkowski, 
2023. – [10], 126 s.: portr.

Reprint wyd.: Kraków, 1923

10128. BIRKENMAJER Ludwik Antoni: Nicolaus Copernicus. Pt. 1: Studies on 
Copernicus’s works and biographical materials / translated with notes and com-
mentary by André Goddu. – Toruń: Wydaw. Nauk. UMK, 2023. – XXXIX, [1], 
821 s.: il., faks. – (Nicolaus Copernicus). Bibliogr. s. XX–XXI, XXXII–XXXIII

Tłum. wyd.: Kraków, 1900

10129. BORAWSKA Teresa: Mikołaj Kopernik i jego świat : środowisko, przyja-
ciele, echa wielkiego odkrycia / współudz. Henryk Rietz. – Toruń, 2014

Rec.: ZYGNER Leszek, Stud. Mazowieckie 2016 R. 11/25 nr 4 s. 181–185

10130. ŁOPUSZAŃSKI Piotr: Mikołaj Kopernik : nowe oblicze geniusza.  – 
[Piaseczno], 2023. – 1 CD (15 godz. 45 min): zapis cyfrowy, stereo

Audiobook

https://gal-studies.museogalileo.it/index.php/galilaeana/article/view/31/18
https://gal-studies.museogalileo.it/index.php/galilaeana/article/view/31/18


Suplement

260

10131. MIKULSKI Krzysztof: Nicolaus Copernicus : social milieu, background, 
and youth. – Toruń: Wydaw. Nauk. UMK, 2023. – 280 s.: il. – (Nicolaus Coper-
nicus). Bibliogr. s. 233–248

Skrócona wersja pracy pt.: Mikołaj Kopernik: środowisko społeczne, pochodzenie i mło-
dość. – Toruń, 2015.

10132. MIKULSKI Krzysztof: Nikolaus Kopernikus : Sozialmilieu, Herkunft 
und Jugend. – Toruń: Wydaw. Nauk. UMK, 2023. – 292 s.: il. – (Nicolaus Co-
pernicus). Bibliogr. s. 243–259

Skrócona wersja pracy pt.: Mikołaj Kopernik: środowisko społeczne, pochodzenie i mło-
dość. – Toruń, 2015.

10133. SZALKIEWICZ Wojciech Krzysztof: Zajęcia przeróżne wielebnego ka-
nonika Mikołaja Kopernika. – Olsztyn: Media Butterfly, 2023. – 297, [3] s.: il., 
faks. Bibliogr. s. 294–297

10134. WASIUTYŃSKI Jeremi: Kopernik : twórca nowego nieba. – Wyd. 3. – 
Toruń: Wydaw. Adam Marszałek, 2023.  – 401 s.: il., faks., portr. Bibliogr. 
s. 395–401

10135. GAWŁOWICZ Józef, POZARZYCKI Adrian: Światłocienie Koperni-
ka. – Wyd. 2 rozsz. – Szczecin: ZET 7 Andrzej Zawadzki, 2023. – 192 s., XX 
s. tabl.: faks., il., portr. Bibliogr., netogr. s. 171–174. Sum. Zsfg.

Fragment książki zob.: Pryzmat Literacki 2023 Nr 4 s. 204–210

2. PRACE ZBIOROWE

10136. COPERNICUS banned : the entangled matter of the anti-Copernican 
decree of 1616 / ed. by Natacha Fabbri, Federica Favino. – Firenze: Leo S. Olsch-
ki Editore, 2018. – XXV, 252 s.: il. – (Biblioteca di Galilæana; 8)

Rec.: MARTINEZ Alberto A., J. Astron. Hist. a. Herit. Vol. 26 No. 2 s. 524–526 [wersja 
elektron.]: https://doi.org/10.3724/SP.J.1440-2807.2023.06.50 [dostęp: 21 V 2024]



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

261

10137. MIKOŁAJ Kopernik i Warmia : o pamięci regionalnej w 550. rocznicę 
urodzin i 480. śmierci / red. Andrzej Kopiczko. – Pelplin: Wydaw. Bernardinum, 
2023. – 706, [4] s.: il., faks., mapy, portr., tab.

Z treści: KOPERNIK Mikołaj: Autografy Mikołaja Kopernika i pisma dotyczące śmier-
ci w archiwum Archidiecezji Warmińskiej / transkrypcja i tłum. z jęz. niem. Grzegorz 
Chromik, a  z łac. (lub kolacjonowanie już tłumaczonych) Julian Wojtkowski s.  21–
101.  – KOPICZKO Andrzej: Z  życia Mikołaja Kopernika na Warmii s.  105–140.  – 
MAKARCZYK Irena: Kanonicy warmińscy z okresu Mikołaja Kopernika s. 141–162. – 
DOBROSIELSKA Alicja: O położeniu chłopów w  południowej Warmii w  świetle 
„Lokacji łanów opuszczonych” Mikołaja Kopernika s. 163–177. – KOTOWICZ Woj-
ciech: Prezentacja myśli filozoficznej Mikołaja Kopernika na łamach „Studiów War-
mińskich” s. 179–193. – RABCZYŃSKI Paweł: Myśl teologiczna Mikołaja Koperni-
ka s. 195–206. – ORNATEK Adam Stefan: Umieszczenie dzieła Mikołaja Kopernika 
„De revolutionibus” na indeksie ksiąg zakazanych oraz jego wykreślenie s. 207–221. – 
CHUDZIKOWSKA-WOŁOSZYN Małgorzata: Dietetyka humoralna w kopernikow-
skim inkunabule medycznym : rozważania w oparciu o „Canonica de febribus” Michała 
Savonaroli s. 223–253. – CHROMIK Grzegorz: Zwyczaje pisarskie Mikołaja Koperni-
ka w tekstach niemieckich a możliwość weryfikacji autorstwa s. 279–293. – KOPICZ-
KO Andrzej: Upamiętnienia Mikołaja Kopernika przed jubileuszem 400-lecia jego uro-
dzin s. 301–313. – ROMAŃSKI Paweł: Warmińskie obchody czterechsetnej rocznicy 
urodzin Mikołaja Kopernika s. 315–325. – KOPICZKO Andrzej: 450. rocznica urodzin 
s. 327–337. – KOPICZKO Andrzej: Jubileusz 400-lecia śmierci s. 339–356. – KOPICZ-
KO Andrzej, KOPICZKO Monika: Obchody państwowe 500-lecia urodzin s.  357–
384. – KOPICZKO Andrzej: Obchody kościelne 500-lecia urodzin s. 385–494. – KO-
PICZKO Andrzej: Rocznice między 1993 a 2013 rokiem s. 495–504. – KASPAREK 
Danuta, KASPAREK Norbert: O narodowości Mikołaja Kopernika w  pierwszej po-
łowie XIX wieku : zarys problematyki s.  505–515.  – ZAWADZKI Wojciech: Koper-
nikana na łamach „Pastoralblatt für die Diözese Ermland” s. 517–525. – KOPICZKO 
Andrzej: Muzea we Fromborku (do 1989 r.) s. 529–547. – SEMKÓW Jagoda: Pomni-
ki Mikołaja Kopernika we Fromborku s. 549–562. – BORODIJ Eugeniusz: Materialne 
aspekty pamięci o Mikołaju Koperniku w Lidzbarku Warmińskim s. 563–576. – KO-
PICZKO Andrzej: Upamiętnienia Mikołaja Kopernika w  Olsztynie (ze szczególnym 
uwzględnieniem drugiej połowy XIX i początku XX wieku) s. 577–587. – KOREJWO 
Mariusz Tomasz: Olsztyńskie planetarium s. 589–615. – KOPICZKO Andrzej: Szlak 
Kopernikowski na Warmii s. 617–634. – LEWANDOWSKA Izabela: Szkoły imienia 
Mikołaja Kopernika na Warmii (1945–2022) s. 635–656. – MAKARCZYK Irena: Me-
dale poświęcone Mikołajowi Kopernikowi w  zbiorach Archiwum Archidiecezji War-
mińskiej w Olsztynie s. 657–666. – WOJTKOWSKI Julian: O historii poszukiwania 
grobu i ponownym pochówku kanonika Kopernika w katedrze we Fromborku s. 667–
693. – CHOJNOWSKI Zbigniew: Mikołaj Kopernik w tekstach warmińskich poetów 
ludowych s. 695–706



Suplement

262

10138. MIKOŁAJ Kopernik znany i nieznany : w 550 rocznicę urodzin / red. Ju-
lisław Łukomski, Paweł Skurski. – Kielce: Jedność, 2023. – 103 s.: il.

Treść: ŁUKOMSKI Julisław: Mikołaj Kopernik : kanonik kapituły warmińskiej – chluba 
polskiej nauki s. 9–36. – STĘPIEŃ Piotr: Znany lekarz – Mikołaj Kopernik s. 41–53. –  
SMOLIŃSKA Agnieszka: Renesansowe wątki w myśli Mikołaja Kopernika s. 57–82. – 
SKURSKI Paweł: Recepcja teorii heliocentrycznej Mikołaja Kopernika widziana dzisiaj 
s. 89–95

10139. TORUŃSKIE rocznice kopernikańskie : fakty, ideologie, kreacje / red. 
nauk. Katarzyna Kluczwajd, Michał Pszczółkowski. – Toruń: Stow. Hist. Sztu-
ki, 2023. – 213, [3] s.: il., faks., mapy, pl., portr. – (Zabytki Toruńskie Młodsze-
go Pokolenia)

Z treści: KLUCZWAJD Katarzyna: Kopernik: mity i  konteksty vel wszyscy jesteśmy 
astronautami s. 5–11. – KRZEMIŃSKI Tomasz: Kopernik i Coppernicus: dwie pamięci 
o toruńskim astronomie s. 15–27. – KLUCZWAJD Katarzyna: Kopernikowy rok 1943 
w Toruniu i „ujednolicenie” zabudowy ul. Kopernika : opóźnione obchody polskie 1953 
roku s. 31–54. – KŁOSIŃSKI Michał: Pomniki kopernikańskie ‘73 w Toruniu : pomię-
dzy zamierzonym a zrealizowanym s. 57–73. – ZIÓŁKOWSKA-GANC Emilia: „Żywy 
pomnik” Kopernika : rzecz o Ludowym Obserwatorium Astronomicznym i Planetarium 
w Toruniu s. 77–99. – SAAR-KOZŁOWSKA Alicja: Dzieło Kopernika na wystawie ma-
larskiej w toruńskim ratuszu w jubileuszowym 1973 roku s. 103–124. – LUBOWICKA 
Alicja Marika: Pamiątki, a może wyroby? : „przedmioty pamięci” na przykładzie rocznicy 
kopernikańskiej 1973 roku i zbiorów Domu Mikołaja Kopernika w Toruniu s. 159–169

10140. ŻYWE dziedzictwo kopernikańskie : współczesne inspiracje artystyczne 
i naukowe / red. Małgorzata Geron, Justyna Olszewska-Świetlik, Nikodem Prę-
gowski. – Toruń: Wydaw. Nauk. UMK, 2023. – 212 s.: il., faks., portr.

Z treści: KUCHARZEWSKA Joanna: Żywe dziedzictwo kopernikańskie : współczesne 
inspiracje artystyczne i naukowe s. 8–17. – JUTRZENKA-SUPRYN Dorota, CZUCZ-
KO Jolanta: Materialne i  niematerialne oblicza rękopisów Mikołaja Kopernika s.  40–
55.  – PRONOBIS-BRZEZIŃSKA Małgorzata: Spotkanie z  Kopernikiem : wokół 
konserwacji-restauracji norymberskiego wydania De revolutionibus... z  Biblioteki Uni-
wersyteckiej w Toruniu s. 56–67. – NALASKOWSKA Marta, WYSOKIŃSKA Alek-
sandra: Pierwsze wydanie dzieła Mikołaja Kopernika De revolutionibus orbium coelestium 
w zbiorach Biblioteki Kórnickiej PAN : krótkie omówienie historii i techniki wykonania 
s. 68–79. – OLSZEWSKA-ŚWIETLIK Justyna: Portret Mikołaja Kopernika w Toru-
niu – historia badań konserwatorskich s. 80–95. – BASIUL Elżbieta, ROGÓŻ Jarosław, 
CUPA Adam: Portret gimnazjalny Mikołaja Kopernika z Sali Mieszczańskiej Ratusza 
Staromiejskiego w Toruniu w świetle nowoczesnych badań nieinwazyjnych s. 96–111. – 
JAWORSKI Marcin, CIEŚLIKOWSKA Joanna: Mikołaj Kopernik : wizualne projekcje 
postaci – od przedstawienia do symulacji s. 122–133



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

263

Toż w  jęz. ang. pt.: The LIVING heritage of Copernicus : contemporary artistic and 
scientific inspirations / ed. by M. Geron, J. Olszewska-Świetlik, N. Pręgowski. – Toruń: 
Wydaw. Nauk. UMK, 2023. – 223 s.: il., faks., portr.

3. CZASOPISMA

10141. ALMA Mater. Miesięcznik Uniwersytetu Jagiellońskiego / red. nacz. Rita 
Pagacz-Moczarska
2023 Nr specj. 241

Nr specj. poświęcony 550 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika
Toż w jęz. ang. zob.: Alma Mater (Kraków) 2023 No. 243
Wersja elektron.: https://almamater.uj.edu.pl/archiwum-2023 [dostęp: 9 IV 2024]

10142. BIBLIOTEKARZ Warmińsko-Mazurski / red. Adrianna Walendziak 
[et al.] 2023 nr 1/2

Nr pod tyt. „Kopernik i gwiazdy” poświęcony 550 rocznicy urodzin M. Kopernika
Wersja elektron.: https://www.wbp.olsztyn.pl/wp-content/uploads/2024/01/bibliotekarz_ 
1-2_2023.pdf [dostęp: 27 V 2024]

10143. GŁOS Uczelni. Czasopismo Uniwersytetu Mikołaja Kopernika : nauka, 
badania, kultura / red. nacz. Winicjusz Schulz. – Toruń: Wydaw. Nauk. UMK
2023 R. 32 nr 1–2

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-01-02.pdf 
[dostęp: 11 III 2024]
Toż zob.: Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10, wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/
wp-content/uploads/GU_2023-09-10.pdf [dostęp: 19 III 2024]
Toż w jęz. ang. zob.: Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10, wersja elektron.: https://glos.umk.
pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10_ENG.pdf
Nry specj. poświęcone 550 rocz. urodzin Mikołaja Kopernika

III. BIOGRAFIA

1. POCHODZENIE. SPÓR O NARODOWOŚĆ

10144. KAMPER-WAREJKO Joanna: Czy Kopernik mówił po polsku? Głos 
Uczelni 2023 R. 32 nr 1–2 s. 40–43, il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-01-02.pdf 
[dostęp: 11 III 2024]

https://www.wbp.olsztyn.pl/wp-content/uploads/2024/01/bibliotekarz_1-2_2023.pdf
https://www.wbp.olsztyn.pl/wp-content/uploads/2024/01/bibliotekarz_1-2_2023.pdf


Suplement

264

Toż zob.: Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 31–34, il., wersja elektron.: https://glos.umk.
pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10.pdf [dostęp: 19 III 2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Did Copernicus speak Polish? Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 27–
30, il., wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-
10_ENG.pdf [dostęp: 20 III 2024]

10145. KASPAREK Danuta, KASPAREK Norbert: A discourse on Copernicus’ 
nationality in the first half of the 19th century : a monographic article. Echa Prze-
szłości 2023 [T.] 24 s. 121–134. Sum. Zsfg. Streszcz.

Wersja elektron.: https://doi.org/10.31648/ep.9300 [dostęp: 25 IV 2024]

10146. KASPAREK Danuta, KASPAREK Norbert: O narodowości Mikołaja 
Kopernika w pierwszej połowie XIX wieku : zarys problematyki // In: Mikołaj 
Kopernik i Warmia : o pamięci regionalnej w 550. rocznicę urodzin i 480. śmier-
ci. – Pelplin, 2023. – S. 505–515

10147. MAŁŁEK Janusz: Czy Mikołaj Kopernik posługiwał się językiem pol-
skim? Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 24–30, il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10.pdf 
[dostęp: 19 III 2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Did Nicolaus Copernicus use the Polish language? Głos Uczelni 2023 
R. 32 nr 9–10 s. 20–26, il., wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uplo-
ads/GU_2023-09-10_ENG.pdf [dostęp: 20 III 2024]

10148. ROSPOND Stanisław: Polskość Mikołaja Kopernika z  rodu Ślązaka / 
wst. i oprac. Stanisława Sochacka; Instytut Śląski. – Wyd. 2. – Opole, 2023. – 
128 s.: il., faks., mapa. – (Encyklopedia Wiedzy o Śląsku). Bibliogr. s. 102–120

2. MŁODOŚĆ. STUDIA W KRAKOWIE

10149. CHACHAJ Marian: Studenckie lata Mikołaja Kopernika. Mówią Wieki 
2023 nr 9 s. 9–13, il.

10150. STOPKA Krzysztof: Kraków, krakowski uniwersytet, Kopernik i  jego 
sława. Alma Mater (Kraków) 2023 Nr 241 s. 24–33, faks., il.

Wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_241/26 [dostęp: 8 IV 
2024]



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

265

Toż w jęz. ang. pt.: Kraków, its university, Copernicus and his fame. Alma Mater (Kra-
ków) 2023 No. 243 s. 24–33, faks., il., wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/
docs/alma_mater_243/26 [dostęp: 9 IV 2024]

10151. STOPKA Krzysztof: Mikołaj Kopernik i  jego Uniwersytet. Rocz. Krak. 
2023 T. 89 s. 5–22, faks., il. Sum.

Wersja elektron.: https://doi.org/10.36123/RK.2023.89.01 [dostęp: 13 V 2024]

10152. STOPKA Krzysztof: Uniwersytet Krakowski w czasach Mikołaja Koper-
nika // In: Kopernik i jego świat. – Warszawa, 2023. – S. 43–53: il., faks.

3. POBYT WE WŁOSZECH

10153. CHACHAJ Marian: Mikołaj Kopernik : czasy studenckie : Kraków, Bo-
lonia, Rzym, Padwa i  Ferrara (1491–1503) : miejsca  – ludzie  – książki.  – To-
ruń: Wydaw. Nauk. UMK, 2023. – 310 s.: il. – (Nicolaus Copernicus). Bibliogr. 
s. 251–284

Toż w jęz. niem. zob. poz. 10155
Toż w jęz. ang. zob. poz. 10154
Rec.: GAWORSKI Janusz, Mówią Wieki 2023 nr 9 s. 67

10154. CHACHAJ Marian: Nicolaus Copernicus : student times : Cracow, Bo-
logna, Rome, Padua and Ferrara (1491–1503) : places – people – books. – Toruń: 
Wydaw Nauk. UMK, 2023. – 313 s.: il. – (Nicolaus Copernicus). Bibliogr., ne-
togr. s. 253–286

Toż w jęz. pol. zob. poz. 10153
Toż w jęz. niem. zob. poz. 10155

10155. CHACHAJ Marian: Nikolaus Kopernikus : die Studentenzeit : Krakau, 
Bologna, Rom, Padua und Ferrara (1491–1503) : Orte – Menschen – Bücher. – 
Toruń: Wydaw. Nauk. UMK, 2023. – 340 s.: il. – (Nicolaus Copernicus). Bi-
bliogr. s. 277–310

Toż w jęz. pol. zob. poz. 10153
Toż w jęz. ang. zob. poz. 10154

CHACHAJ M.: Studenckie lata Mikołaja Kopernika… = poz. 10149



Suplement

266

10156. ŻAK Łukasz: Pobyt Mikołaja Kopernika w Rzymie w 1500 roku. Saec. 
Christ. 2023 T. 30 nr 2 s. 116–130. Sum. Streszcz.

Wersja elektron.: https://doi.org/10.21697/sc.2023.30.2.9 [dostęp: 14 V 2024]

4. KOPERNIK NA WARMII

10157. BOBROWICZ Andrzej: Walory krajoznawcze warmińskich wsi odwie-
dzanych przez Mikołaja Kopernika. Ziemia 2023 Wol. 69 s. 343–360

10158. DOBROSIELSKA Alicja: O położeniu chłopów w południowej Warmii 
w świetle „Lokacji łanów opuszczonych” Mikołaja Kopernika // In: Mikołaj Ko-
pernik i Warmia : o pamięci regionalnej w 550. rocznicę urodzin i 480. śmierci. – 
Pelplin, 2023. – S. 163–177: il., faks., tab.

10159. JACKIEWICZ-GARNIEC Małgorzata: Młody Kopernik na Warmii : 
Lidzbark Warmiński / rozm. Robert Robaszewski. Gaz. Wyborcza 2023 nr 76 s. 1

Dod. Apetyt na Warmię i Mazury

10160. KOPICZKO Andrzej: Z życia Mikołaja Kopernika na Warmii // In: Mi-
kołaj Kopernik i Warmia : o pamięci regionalnej w 550. rocznicę urodzin i 480. 
śmierci. – Pelplin, 2023. – S. 105–140: il.

10161. KUJAWSKI Wojciech: Warmia : Kopernik : szlak wędrowny = Coperni-
cus : ein Wanderweg. – Olsztyn: Wydaw. QMiKa, 2023. – 447, [1] s.: faks., il. 
mapy

Tekst równol. w jęz. niem. i pol.
Rec: KUJAWA Katarzyna: Warmia z perspektywy Kopernika, Bibl. Warm.-Maz. 2023 
nr  1/2 s.  10–12, il. [wersja elektron.]: https://www.wbp.olsztyn.pl/wp-content/uplo-
ads/2024/01/bibliotekarz_1-2_2023.pdf [dostęp: 27 V 2024]

10162. LUBIŃSKA Ewa: Kopernik w Lidzbarku Warmińskim. Gaz. Olszt. Dod. 
specj. 2023 nr 5 s. 8

Dod. specjalny „Kopernik. O najwybitniejszym mieszkańcu Warmii”

10163. MATERA Maciej: Mikołaj Kopernik był wybitnym Polakiem. Gaz. 
Olszt. Dod. specj. 2023 nr 5 s. 2

Dod. specj. „Kopernik. O najwybitniejszym mieszkańcu Warmii”



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

267

10164. SIKORSKI Jerzy: Mikołaj Kopernik na Warmii : chronologia życia i dzia-
łalności. – Olsztyn: Tow. Nauk.; Inst. Północny, 2023. – 310 s. – (Rozprawy i Ma-
teriały Instytutu Północnego im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Olsztynie; nr 269)

10165. SZALKIEWICZ Wojciech Krzysztof: Jak Mikołaj Krzyżaków pokonał. 
Gaz. Olszt. Dod. specj. 2023 nr 5 s. 9

Dod. specj. „Kopernik. O najwybitniejszym mieszkańcu Warmii”
Dotyczy obrony Olsztyna (zamku i miasta) przed Krzyżakami w styczniu 1521 r., zorga-
nizowanej przez M. Kopernika

10166. WRÓBLEWSKI Krzysztof: 70 lat wielkiego astronoma. Gaz. Olszt. Dod. 
specj. 2023 nr 5 s. 3–5

Dod. specjalny „Kopernik. O najwybitniejszym mieszkańcu Warmii”
Szkic biograficzny o M. Koperniku ze szczególnym uwzględnieniem lat spędzonych na 
Warmii oraz funkcji pełnionych w Kapitule Warmińskiej

5. PRZYCZYNKI DO BIOGRAFII
Zob. też poz. 10262

10167. BIENIAK Michał: Człowiek renesansu. Palestra 2023 R. 68 nr 7 s. 5–6

10168. BOLAN mingren zhuan = Famous names of Poland / Gao Hongran zhu-
bian. – Beijing: Dangdai Shijie Chubanshe, 2023. – 20, 215 s.: il. – („Yi dai yi lu” 
Lieguo Renwu Zhuan Xi)

Zawiera m.in. biogram M. Kopernika

10169. BRZEZIN Gustaw Marek: Mikołaj Kopernik : człowiek przyszłości, któ-
ry wyprzedzał swoje czasy. Gaz. Olszt. 2023 nr 92 s. 14–15

10170. DUMANOWSKI Jarosław: Kopernik od kuchni : królewiecka książka 
kucharska. Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 1–2 s. 60–63, il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-01-02.pdf 
[dostęp: 11 III 2024]

10171. DUMANOWSKI Jarosław: Kuchnia z czasów Kopernika. Głos Uczelni 
2023 R. 32 nr 9–10 s. 73–74, il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10.pdf 
[dostęp: 20 III 2024]



Suplement

268

Toż w jęz. ang. pt.: Cuisine in Copernicus’ times. Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 69–
70, il., wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-
10_ENG.pdf [dostęp: 20 III 2024]

10172. DUMANOWSKI Jarosław: Z ziemi włoskiej do polskiej : pierwsza dru-
kowana książka kucharska, Kallimach i  Kopernik. Głos Uczelni 2023 R.  32 
nr 3–4 s. 30–35, faks., il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-03-04.pdf 
[dostęp: 12 III 2024]
Toż zob.: Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 75–80, faks., il., wersja elektron.: https://
glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10.pdf [dostęp: 20 III 2024]
Toż w jęz. ang. pt.: From Italy to Poland: first printed cookbook, Callimachus and Coper-
nicus. Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 71–76, faks., il., wersja elektron.: https://glos.
umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10_ENG.pdf [dostęp: 20 III 2024]

10173. HAMEL Jürgen: „Mathematik wird für Mathematiker geschrieben” : Ni-
colaus Copernicus und sein Werk in Wissenschaft und Weltanschauung zum 550. 
Geburtstag des Astronomen. Astron. Raumfahrt Unterr. 2023 Bd. 60 H. 191. Zsfg.

Wersja elektron.: https://elibrary.utb.de/doi/epdf/10.5555/ar-191-2023_02 [dostęp: 17 V 2024]

10174. KŁOSIŃSKI Michał: Nicolaus Copernicus Thorunensis 1473–1543 / 
photo Krzysztof Deczyński; District Museum in Toruń. – Toruń, 2023. – Folder 
([6] s.): il., portr.

10175. KUCIA Monika: Aneks kuchenny Kopernika. Spot. z Zabyt. 2023 nr 7 
s. 14–20, il.

10176. LEWANDOWSKA Izabela: Mikołaj Kopernik od A do Z : talenty, za-
interesowania i funkcje wielkiego astronoma, czyli o czym się pisze w podręczni-
kach historii. Wiad. Hist. 2023 R. 66 nr 1 s. 41–47, faks., portr.

Wersja elektron.: https://pth.net.pl/uploads/Wiadomo%C5%9Bci%20Historyczne/WH_ 
1_23_o_1.pdf [dostęp: 13 V 2024]

10177. ŁOPUSZAŃSKI Piotr: O Koperniku w Roku Kopernika. Tyg. Solidar-
ność 2023 nr 9 s. 56–59

10178. ŁUKOMSKI Julisław: Mikołaj Kopernik : kanonik kapituły war-
mińskiej  – chluba polskiej nauki // In: Mikołaj Kopernik znany i  nieznany : 
w 550 rocznicę urodzin. – Kielce, 2023. – S. 9–36

https://pth.net.pl/uploads/Wiadomo%C5%9Bci%20Historyczne/WH_1_23_o_1.pdf
https://pth.net.pl/uploads/Wiadomo%C5%9Bci%20Historyczne/WH_1_23_o_1.pdf


Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

269

10179. MAŁŁEK Janusz: Działalność publiczna Mikołaja Kopernika. Głos 
Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 20–23, il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10.pdf 
[dostęp: 19 III 2024]
Toż w  jęz. ang. pt.: The public activities of Nicolaus Copernicus. Głos Uczelni 2023 
R. 32 nr 9–10 s. 16–19, il., wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uplo-
ads/GU_2023-09-10_ENG.pdf [dostęp: 20 III 2024]

10180. MAŁŁEK Janusz: Kopernik a Krzyżacy. Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 
s. 35–40, il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10.pdf 
[dostęp: 19 III 2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Copernicus and Teutonic Knights. Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 
s. 31–36, il., wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-
09-10_ENG.pdf [dostęp: 20 III 2024]

10181. MAŁŁEK Janusz: Nie tylko patrząc w gwiazdy / rozm. Marcin Czyż-
niewski. Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 1–2 s. 10–13, il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-01-02.pdf 
[dostęp: 11 III 2024]
Toż zob.: Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 16–19, il., wersja elektron.: https://glos.umk.
pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10.pdf [dostęp: 19 III 2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Not just looking at the stars. Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 12–
15, il., wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10_
ENG.pdf [dostęp: 20 III 2024]

10182. MASZEWSKA Magdalena: Kopernik w Uranii. Urania – Postępy Astro-
nomii 2023 T. 94 [nr] 4 s. 58–64, faks., il.

10183. MIKULSKI Krzysztof: Kim był Kopernik i czy miał poczucie humoru / 
rozm. Sławomir Szymański. Gaz. Wyborcza 2023 nr 46 s. 2

Dod. Rok Kopernikański

10185. MIKULSKI Krzysztof: Kopernik wciąż odkrywany / rozm. Ewa Walu-
siak-Bednarek, Marcin Czyżniewski. Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 1–2 s. 6–9, il.
Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-01-
02.pdf [dostęp: 11 III 2024]

Toż zob.: Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9-10 s. 6-9, il., wersja elektron.: https://glos.umk.pl/
panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10.pdf [dostęp: 19 III 2024]



Suplement

270

Toż w jęz. ang. pt.: Copernicus still being discovered. Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 
s. 6–9, il., wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-
10_ENG.pdf [dostęp: 20 III 2024]

10186. MIKULSKI Krzysztof: Mikołaj Kopernik : rys biograficzny. Postępy  
Fizyki 2023 T. 74 z. 1 s. 32–33

10187. MIKULSKI Krzysztof: Wątki włocławskie w biografii Mikołaja Koper-
nika : w kręgu legend i faktów historiograficznych. Stud. Włocławskie 2023 T. 25 
s. 652–664

10188. MIKULSKI Krzysztof, TARGOWSKI Michał: Mikołaj Kopernik : wy-
bitny torunianin. – Toruń: ToMiTo, 2022. – 48 s.: il., faks., portr.

Toż w jęz. ang. pt.: Nicolaus Copernicus from Toruń. – Toruń, 2023 
Toż w jęz. niem. pt.: Nikolaus Kopernikus aus Thorn. – Toruń, 2023

10189. SMUŻEWSKA Marcelina: Czego nie wiemy o Koperniku? Forum Akad. 
2023 R. 30 nr 2 s. 70–73, il.

Wersja elektron.: https://miesiecznik.forumakademickie.pl/czasopisma/fa-2-2023/ [do-
stęp: 6 V 2024]

10190. TUROS Maria J.: Postać Mikołaja Kopernika w pamiętnikach francu-
skich lekarzy z czasów wojen napoleońskich. Niepodległość i Pamięć 2022 R. 29 
nr 4 s. 15–30

6. OSOBY Z KRĘGU KOPERNIKA

10191. MAKARCZYK Irena: Kanonicy warmińscy z okresu Mikołaja Koperni-
ka // In: Mikołaj Kopernik i Warmia : o pamięci regionalnej w 550. rocznicę uro-
dzin i 480. śmierci. – Pelplin, 2023. – S. 141–162

10192. MAŁŁEK Janusz: Koledzy Kopernika w latach jego studiów na Uniwer-
sytecie Krakowskim. Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 58–62, il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10.pdf 
[dostęp: 19 III 2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Copernicus’ colleagues during his studies at the University of Cracow. 
Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 54–58, il., wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/
wp-content/uploads/GU_2023-09-10_ENG.pdf [dostęp: 20 III 2024]



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

271

10193. ORLIŃSKI Wojciech: Wszystkie miłości pana Kopernika / rozm. Kata-
rzyna Burda. Newsweek Polska 2023 nr 8 s. 70–73, il.

10194. MIKULSKI Krzysztof: Tajemnicza Anna S c h i l l i n g . Głos Uczelni 
2023 R. 32 nr 9–10 s. 70–72, il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10.pdf 
[dostęp: 19 III 2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Mysterious Anna Schilling. Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 66–
68, il., wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-
10_ENG.pdf [dostęp: 20 III 2024]

10195. WALUSIAK-BEDNAREK Ewa: Zakochany Kopernik. Głos Uczelni 
2023 R. 32 nr 11–12 s. 59–62, il.

Wersja elektron. https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-11-12.pdf 
[dostęp: 20 III 2024]

10196. BORAWSKA Teresa: Uśmiech fortuny i gorycz losu : Aleksander S c u l -
t e t i  (ok. 1485–1570), przyjaciel Mikołaja Kopernika. Kom. Maz.-Warm. 2023 
nr 4 s. 519–577. Streszcz. Sum. Zsfg.

Wersja elektron.: https://doi.org/10.51974/kmw-186136 [dostęp: 20 III 2024]

7. POSZUKIWANIE GROBU KOPERNIKA

10197. CHROŚCIELEWSKI Maciej: Tajemnica grobu Mikołaja Kopernika. 
Gaz. Olszt. 2023 nr 38 s. 15

10198. MIKOŁAJCZYK Mateusz: Factors that contributed to the good condi-
tion of Nicolaus Copernicus’s teeth. Arch. Hist. Filoz. Med. 2023 T. 86 s. 63–69, 
il. Sum. Streszcz.

Wersja elektron.: https://doi.org/10.12797/AHiFM.86.2023.86.05 [dostęp: 14 V 2024]

10199. WOJTKOWSKI Julian: O historii poszukiwania grobu i ponownym po-
chówku kanonika Kopernika w katedrze we Fromborku // In: Mikołaj Kopernik 
i Warmia : o pamięci regionalnej w 550. rocznicę urodzin i 480. śmierci. – Pel-
plin, 2023. – S. 667–693: il.



Suplement

272

8. MIEJSCOWOŚCI ZWIĄZANE Z KOPERNIKIEM
Zob. też poz. 10187, 10210

10200. NASTROŻNY Paweł: Mikołaj Kopernik w  G r u d z i ą d z u : miejsca 
pamięci w przestrzeni miasta. – Grudziądz: Muzeum, 2023. – 86 s.: il., faks., pl. 
Bibliogr., netogr. s. 83–86. Sum.

10201. PARTYKA Jacek, ŚWIEBODA Wojciech: Zbiory kopernikańskie w Bi-
bliotece Jagiellońskiej [w K r a k o w i e ]. Alma Mater (Kraków) 2023 Nr 241 
s. 46–49, faks.

Wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_241/48 [dostęp: 8 IV 
2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Copernican collection in the Jagiellonian Library. Alma Mater (Kra-
ków) 2023 No. 243 s. 46–49, faks., wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/
alma_mater_243/48 [dostęp: 9 IV 2024]

 
STOPKA K.: Kraków, krakowski uniwersytet… = poz. 10150

10202. BORODIJ Eugeniusz: Materialne aspekty pamięci o Mikołaju Koper-
niku w  L i d z b a r k u  Wa r m i ń s k i m  // In: Mikołaj Kopernik i  Warmia : 
o pamięci regionalnej w 550. rocznicę urodzin i 480. śmierci. – Pelplin, 2023. – 
S. 563–576: il.

10203. CYGAŃSKI Janusz: Mikołaj Kopernik w  O l s z t y n i e . Głos Uczelni 
2023 R. 32 nr 1–2 s. 29–34, faks., il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-01-02.pdf 
[dostęp: 11 III 2024]

10204. KOPICZKO Andrzej: Upamiętnienia Mikołaja Kopernika w Olsztynie 
(ze szczególnym uwzględnieniem drugiej połowy XIX i początku XX wieku) // 
In: Mikołaj Kopernik i Warmia : o pamięci regionalnej w 550. rocznicę urodzin 
i 480. śmierci. – Pelplin, 2023. – S. 577–587: il.

10205. POLAK Katarzyna: Na orbicie Kopernika... // In: Historia zawsze bli-
ska  : księga pamiątkowa ofiarowana profesorowi Wojciechowi Polakowi. – To-
ruń, 2023. – S. 743–777: il.

O To r u n i u , Lidzbarku Warmińskim i  Fromborku, miejscowościach związanych 
z M. Kopernikiem



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

273

10206. ZDANOWSKI Marcin Tomasz: There is no place like home : the house of 
Nicolaus Copernicus – the largest preserved Copernican monument in the col-
lection of the District Museum in Toruń and its marketing ramifications. Kom. 
Maz.-Warm. 2023 nr 4 s. 665–676, tab. Sum. Streszcz. Zsfg.

Wersja elektron.: https://doi.org/10.51974/kmw-177446 [dostęp: 20 III 2024]

10207. CHMIELNIK Krzysztof: Znane i nieznane związki Mikołaja Kopernika 
z W r o c ł a w i e m . Gaz. Wrocł. 2023 nr 156 s. 24

IV. TWÓRCZOŚĆ I DZIAŁALNOŚĆ KOPERNIKA

1. KOPERNIK A ASTRONOMIA

a. Prace ogólne

10208. GAWŁOWICZ Józef: Podobno bojaźliwy kanonik. [Cz.] 1–2. Głos 
Uczelni 2023 R. 32 nr 1–2 s. 47–53, il.; 3–4 s. 46–50, il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-01-02.pdf, 
https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-03-04.pdf [dostęp: 12 III 2024]
Toż w jęz. ang. pt.: A reportedly timid canon. Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 59–65, 
il., wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10_
ENG.pdf [dostęp: 20 III 2024]
Astronomia M. Kopernika w książce A. Koestlera „Lunatycy”

10209. KUHN Thomas S[amuel]: Gebaini geming : xifang sixiang fazhan zhong 
de xingxing tianwenxue = The Copernican revolution : planetary astronomy in 
the development of western thought / Tuomasi Kuen (Thomas S. Kuhn) zhu; 
Wu Guosheng, Zhang Donglin, Li Li yi. – Beijing: Beijing Daxue Chubanshe, 
2020. – 386 s.: il. Bibliogr.

Tłum. wyd.: Cambridge, 1957

10210. MIKOŁAJEWSKI Maciej: Astronomia w grodzie Kopernika. Głos Uczel-
ni 2023 R. 32 nr 1–2 s. 54–59, il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-01-02.pdf 
[dostęp: 11 III 2024]
O narodzinach astronomii w Toruniu



Suplement

274

10211. SOBEL Dava: Doskonalsze niebo : jak Kopernik zrewolucjonizował 
wszechświat. – Toruń: Wydaw. Nauk. UMK, 2023. – 301 s.: il., faks., portr. – 
(Nicolaus Copernicus). Bibliogr. s. 281–285

Tyt. oryginału: A more perfect heaven: how Copernicus revolutionozed the cosmos. – 
London, 2011
Zawiera dramat pt.: I zatrzymało się Słońce : sztuka w dwóch aktach

10212. ŚWIEBODA Wojciech: Wokół astronomii // In: Mikołaj Kopernik : od-
nowiciel astronomii : katalog wystawy. – Kraków, 2023. – S. 9–36: faks., il.

O Mikołaju Koperniku i jego miejscu w astronomii

b. Poprzednicy Kopernika. Geneza teorii heliocentrycznej

10213. BARDI Alberto: The Archimedean revolution of Nicolaus Copernicus. 
Transversal 2023 No. 14 s. 1–11. Sum.

Wersja elektron.: http://dx.doi.org/10.24117/2526-2270.2023.i14.09 [dostęp: 16 V 2024]

10214. GOLDSTEIN Bernard R., CHABÁS José: Continuity and change : the 
planetary equation tables of John Vimond and Nicolaus Copernicus. Physis (Fi-
renze) 2023 Vol. 58 No. 1 s. 61–84

Wersja elektron.: https://www.torrossa.com/it/resources/an/5551496 [dostęp: 16 V 2024]

10215. KONARSKA-ZIMNICKA Sylwia Kamilla: Arabskie inspiracje Koper-
nika (astronomia-astrologia) : fakty i hipotezy // In: Nauka i ludzie nauki w Pol-
sce nowożytnej. – Warszawa, 2023. – S. 11–42

10216. RAGEP F. Jamil: Islamic astronomy and Copernicus / Türkiye Bilimler 
Akademisi. – Ankara, 2022. – XVI, 379 s.: il. – (Bilim ve Düşün Serisi; No. 37). 
Bibliogr.

10217. USHER Peter D., MASSARO Enrico: The sixteenth-century empirical 
disproof of ptolemaic geocentrism. J. Astron. Hist. a. Herit. 2023 Vol. 26 No. 3 
s. 659–666, faks., il. Sum.

Wersja elektron.: https://doi.org/10.3724/SP.J.1440-2807.2023.09.65 [dostęp: 18 V 2024]



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

275

c. Publikacje dotyczące De revolutionibus i innych prac

10218. BARDI Alberto: Copernicus and axiomatics [dok. elektron.] // In: Hand-
book of the history and philosophy of mathematical practice. – Cham, 2023. – 
S. 1798–1805

Dostęp elektron.: https://doi.org/10.1007/978-3-031-40846-5 [dostęp: 16 V 2024]

10219. BORZYSZKOWSKI Marian: Ksiądz profesor Marian Borzyszkowski 
o De revolutionibus Mikołaja Kopernika / [oprac.] Katarzyna Parzych-Blakiewicz. 
Forum Teolog. 2023 [T.] 24 s. 249–260

Zawiera tekst pt.: Kirche und De revolutionibus von Nikolaus Kopernikus
Wersja elektron.: https://doi.org/10.31648/ft.9476 [dostęp: 25 IV 2024]

10220. CZUCZKO Jolanta, KOMSTA-SŁAWIŃSKA Karolina: Kopernik na an-
typodach / rozm. Ewa Walusiak-Bednarek. Głos Uczelni 2023 nr 9–10 s. 10–15, il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10.pdf 
[dostęp: 19 III 2024]

10221. CZUCZKO Jolanta, KOMSTA-SŁAWIŃSKA Karolina, WACHOWIAK 
Mirosław: Kopernik na Filipinach. Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 3–4 s. 11–12, il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-03-04.pdf 
[dostęp: 11 III 2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Copernicus in the Philippines. Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 10–
11, il., wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10_
ENG.pdf [dostęp: 20 III 2024]

10222. GINGERICH Owen: Książka, której nikt nie przeczytał. – Kraków: Co-
pernicus Center Press, 2023. – 349, [2] s.: il., mapy, portr. Bibliogr. s. 334–343

Tłum. książki: The book nobody read: chasing the Revolutions of Nicolaus Coperni-
cus. – New York, 2004

10223. KARAS Marcin: Dzieło Kopernika wyrasta z Krakowa / rozm. Rita Pa-
gacz-Moczarska. Alma Mater (Kraków) 2023 Nr 241 s. 6–17, faks., il., portr.

Wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_241/8 [dostęp: 28 III 
2024]
Toż w  jęz. ang. pt.: Copernicus’ work has its roots in Kraków. Alma Mater (Kraków) 
No. 243 s. 6–16, faks., il., wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_ma-
ter_243/8 [dostęp: 9 IV 2024]



Suplement

276

10224. KRUSZEWSKI Zbigniew: Kopernik w Płocku / rozm. Jan B. Nycek. 
Nasz Płock 2023 nr 2 s. 8

Art. dot. specyfiki przechowywanego w Płocku dzieła Mikołaja Kopernika

10225. MAŁŁEK Janusz: Papież Paweł III a Mikołaj Kopernik : przedmowa Mi-
kołaja Kopernika w De revolutionibus dedykowana papieżowi Pawłowi III. Rocz. 
Grudz. 2023 [T.] 31 s. 39–45. Sum.

10226. NALASKOWSKA Marta, WYSOKIŃSKA Aleksandra: Pierwsze wyda-
nie dzieła Mikołaja Kopernika De revolutionibus orbium coelestium w zbiorach Bi-
blioteki Kórnickiej PAN : krótkie omówienie historii i techniki wykonania // In: 
Żywe dziedzictwo kopernikańskie : współczesne inspiracje artystyczne i nauko-
we. – Toruń, 2023. – S. 68–79: il.

Toż w jęz. ang. pt.: The first edition of De revolutionibus orbium coelestium by Nicolaus 
Copernicus in the Kórnik Library of the Polish Academy of Sciences : a brief discussion 
of its history and production technique // In: The living heritage of Copernicus : contem-
porary artistic and scientific inspirations. – Toruń, 2023. – S. 76–87: il.

10227. PRONOBIS-BRZEZIŃSKA Małgorzata: Spotkanie z  Kopernikiem : 
wokół konserwacji-restauracji norymberskiego wydania De revolutionibus... z Bi-
blioteki Uniwesyteckiej w  Toruniu // In: Żywe dziedzictwo kopernikańskie : 
współczesne inspiracje artystyczne i naukowe. – Toruń, 2023. – S. 56–67: il.

Toż w jęz. ang. pt.: An encounter with Copernicus : on the conservation-restoration of the 
Nuremberg edition of De revolutionibus... in the University Library in Toruń // In: The 
living heritage of Copernicus : contemporary artistic and scientific inspirations. – Toruń, 
2023. – S. 62–74: il.

10228. SYSKA Ewa: Skarby kolekcji Stanisława Latanowicza : „De revolutioni-
bus orbium coelestium” Mikołaja Kopernika. Winieta 2023 nr 2 s. 6–7

d. Poszczególne zagadnienia astronomiczne

10229. KOKOWSKI Michał: Dokonania Mikołaja Kopernika w astronomii mate-
matycznej i fizycznej // In: Kopernik i jego świat. – Warszawa, 2023. – S. 10–20: il.

10230. LI Zixuan: Copernicus’ rhetoric : arguments for heliocentrism in the early 
16th century. Interdiscip. Hum. Commun. Stud. 2023 Vol. 1 No. 4 s. 1–7, wykr. Sum.

Wersja elektron.: https://doi.org/10.61173/vyhep429 [dostęp: 17 V 2024]



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

277

e. Recepcja teorii Kopernika

10231. BLANCO Daniel: La hermenéutica acomodacionista de Rheticus en de-
fensa de la nueva astronomía. Sci. Fides 2023 Vol. 11 No. 2 s. 131–147. Res. Sum.

Wersja elektron.: http://dx.doi.org/10.12775/SetF.2023.019 [dostęp: 25 IV 2024]

10232. BOHR Iwo: Przewrót antykopernikański. Urania – Postępy Astronomii 
2023 T. 94 [nr] 2 s. 18–22, il.

10233. CZUPAJŁO Małgorzata: Mikołaj Kopernik i  teoria heliocentryczna. 
Gaz. Olszt. Dod. specj. 2023 nr 5 s. 21

Dod. specjalny „Kopernik. O najwybitniejszym mieszkańcu Warmii”

10234. KARPIŃSKA Karolina: Aparat matematyczny De revolutionibus orbium 
coelestium Mikołaja Kopernika oraz jego recepcja w nauczaniu szkolnym realizo-
wanym na ziemiach polskich od XVI do XXI wieku. Kom. Maz.-Warm. 2023 
nr 4 s. 633–664, tab., wykr. Streszcz. Sum. Zsfg.

Wersja elektron.: https://doi.org/10.51974/kmw-184274 [dostęp: 20 III 2024]

10235. KOKOWSKI Michał: A critical comment on T.S. Kuhn’s views about the 
so-called Copernican revolution and several current prejudices – barriers in scien-
tific communities. Stud. Hist. Scientarium 2023 [T.] 22 s. 149–238. Sum. Streszcz.

Wersja elektron.: https://doi.org/10.4467/2543702XSHS.23.004.17695 [dostęp: 10 V 2024]

10236. KONARSKA-ZIMNICKA Sylwia Kamilla: The meaning of birth date : 
the astrological and astronomical dimensions of medieval and early modern na-
tal charts = Znaczenie daty urodzin  – wymiar astrologiczny i  astronomiczny 
średniowiecznych i  wczesnonowożytnych horoskopów natalnych. Kom. Maz.-
-Warm. 2023 nr 4 s. 578–590. Sum. Streszcz. Zsfg.

Wersja elektron.: https://doi.org/10.51974/kmw-177692 [dostęp: 20 III 2024]

10237. KRAJEWSKI Wiesław: Kopernik niedoskonały. Urania – Postępy Astro-
nomii 2023 T. 94 [nr] 1 s. 66–67, il.

10239. KRISN PRATAP Meena: Application of Kepler’s law in satellite motion. 
Cen. Asian J. Math. Theory Com. Sci. 2023 Vol. 4 iss. 8 s. 132–138, tab. wykr. Sum.

Wersja elektron.: https://cajmtcs.centralasianstudies.org/index.php/CAJMTCS/article/
view/512/585 [dostęp: 17 V 2024]



Suplement

278

10240. LUTOMIERSKI Marcin: Recepcja Mikołaja Kopernika w polskiej li-
teraturze dla dzieci i młodzieży XX–XXI wieku. Hejnał Oświatowy 2023 nr 1 
s. 9–11, il.

Wersja elektron.: https://repozytorium.umk.pl/bitstream/handle/item/6908/2023_Recep-
cja%20MK%20w%20polskiej%20literaturze_HO.pdf?sequence=1 [dostęp: 13 V 2024]

10241. SKURSKI Paweł: Recepcja teorii heliocentrycznej Mikołaja Kopernika 
widziana dzisiaj // In: Mikołaj Kopernik znany i nieznany : w 550 rocznicę uro-
dzin. – Kielce, 2023. – S. 89–95

10242. ZAWADZKI Wojciech: Kopernikana na łamach „Pastoralblatt für die 
Diözese Ermland” // In: Mikołaj Kopernik i  Warmia : o  pamięci regionalnej 
w 550. rocznicę urodzin i 480. śmierci. – Pelplin, 2023. – S. 517–525: faks.

f. Kościół a system Kopernika

BORZYSZKOWSKI M.: Ksiądz profesor Marian Borzyszkowski… = poz. 10219

COPERNICUS banned : the entangled matter… = poz. 10136

10243. GRANEY Christopher M.: Kopernik i wszechświat gwiazd // In: Fides 
et ratio : Kopernik między wiarą i rozumem wczoraj i dziś. – Wadowice, 2023. – 
S. 31–46: il., wykr.

Toż w jęz. ang. pt.: Copernicus and the Universe of stars s. 125–139, il., wykr.

10244. HELLER Michał: Kwestia kopernikańska w teologii : czy teologia musi 
być geocentryczna // In: Fides et ratio : Kopernik między wiarą i rozumem wczo-
raj i dziś. – Wadowice, 2023. – S. 71–81

Toż w jęz. ang. pt: A Copernican question in theology : does theology have to be geocen-
tric s. 162–172

10245. MAŁŁEK Janusz: Kopernik a Kościół. [Cz.] 1–3. Urania – Postępy Astro-
nomii 2023 T. 94 [nr] 1 s. 16–17, il., portr.; [nr] 2 s. 16–17; [nr] 3 s. 12–13, il.

10246. ORNATEK Adam Stefan: Umieszczenie dzieła Mikołaja Kopernika „De 
revolutionibus” na indeksie ksiąg zakazanych oraz jego wykreślenie // In: Mikołaj 
Kopernik i Warmia : o pamięci regionalnej w 550. rocznicę urodzin i 480. śmier-
ci. – Pelplin, 2023. – S. 207–221: faks.



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

279

10247. WOŹNIAK Robert J.: Hans Blumenberg czyta Kopernika // In: Fides et 
ratio : Kopernik między wiarą i  rozumem wczoraj i dziś. – Wadowice, 2023. – 
S. 82–92

Toż w jęz. ang.: Hans Blumenberg interprets Copernicus. – S. 173–182

g. Obserwatoria, instrumenty astronomiczne i biblioteka Kopernika

CZUPAJŁO M.: Mikołaj Kopernik i teoria heliocentryczna… = poz. 10233

2. KOPERNIK A FIZYKA

10248. HELLER Michał: Kopernik jako relatywista. Alma Mater (Kraków) 2023 
Nr 241 s. 34–38, il.

Wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_241/36 [dostęp: 8 IV 
2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Copernicus as a relativist. Alma Mater (Kraków) 2023 No. 243 s. 34–
37, il., wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_243/36 [dostęp: 
9 IV 2024]

10249. HELLER Michał: Teoria względności Mikołaja Kopernika. – Kraków: 
Copernicus Center Press, 2023. – 144 s.: il. Bibliogr. s. 139–141

3. KOPERNIK A MATEMATYKA
Zob. poz. 10229, 10234

4. KOPERNIK A EKONOMIA
Zob. też poz. 10110

10250. BOCHENEK Mirosław: Badania Ludwika Antoniego Birkenmajera po-
przedzające jubileusz 450. rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika. Biul. Pol. Tow. 
Ekonom. 2023 nr 3 s. 55–58, il.

Wersja elektron.: https://pte.pl/czasopisma/biuletyn/2023-nr-3 [dostęp: 25 V 2024]



Suplement

280

10251. BOCHENEK Mirosław: Mikołaj Kopernik : autor pierwszych rozpraw 
ekonomicznych w Polsce. Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 1–2 s. 14–24, faks., il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-01-02.pdf 
[dostęp: 11 III 2024]
Toż zob.: Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 41–51, faks., il., wersja elektron.: https://glos.
umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10.pdf [dostęp: 19 III 2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Nicolaus Copernicus – the author of the first economic treatises in 
Poland. Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 37–47, faks., il., wersja elektron.: https://glos.
umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10_ENG.pdf [dostęp: 20 III 2024]

10252. BOCHENEK Mirosław: Mikołaj Kopernik czy Thomas Gresham? : 
o historii i dyspucie wokół prawa gorszego pieniądza. – Toruń: Wydaw. Nauk. 
UMK, 2023. – 670 s.: il. – (Nicolaus Copernicus ). Bibliogr. s. 627–658

Toż w jęz. ang. zob. poz. 10253

10253. BOCHENEK Mirosław: Nicolaus Copernicus versus Thomas Gresham : 
dispute over the authorship of the law of inferior money. – Toruń: Wydaw. Nauk. 
UMK, 2023. – 382 s. – (Nicolaus Copernicus). Bibliogr. s. 341–371

Toż w jęz. pol. zob. poz. 10252

10254. BOCHENEK Mirosław: Odkrycie pism ekonomicznych M. Kopernika 
i opinie wydane w XIX wieku. Biul. Pol. Tow. Ekonom. 2023 nr 1 s. 9–16

Wersja elektron.: https://pte.pl/czasopisma/biuletyn/2023-nr-1-1 [dostęp: 25 V 2024]

10255. BOCHENEK Mirosław: Przełomowe ustalenia w  sprawie pism mone-
tarnych Mikołaja Kopernika (1902–1920). Biul. Pol. Tow. Ekonom. 2023 nr 2 
s. 24–33

Wersja elektron.: https://pte.pl/czasopisma/biuletyn/dra-ft [dostęp: 25 V 2024]

10256. BOCHENEK Mirosław: Wybuch badań nad rozprawami monetarnymi 
Mikołaja Kopernika w 1923 r. Biul. Pol. Tow. Ekonom. 2023 nr 4 s. 55–64

Wersja elektron.: https://pte.pl/czasopisma/biuletyn/Biuletyn-PTE-2023-nr-4 [dostęp: 
25 V 2024]

10257. FOLWARSKI Mateusz: Wszystko jest inaczej, ale gorszy pieniądz nadal 
wypiera lepszy : Kopernik i ekonomia / rozm. Sławomir Szymański. Gaz. Wybor-
cza 2023 nr 46 s. 4

Dod. Rok Kopernikański



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

281

10258. FULLER Edward W.: Copernicus : essay on the coinage of money (1526) // 
In: A source book on early monetary thought : writings on money before Adam 
Smith. – Cheltenham, UK, 2020. – S. 96–102

10259. GRODZICKI Maciej: Echa rozważań Mikołaja Kopernika we współczes- 
nej myśli ekonomicznej. Alma Mater (Kraków) 2023 Nr 241 s. 52–55, il.

Wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_241/54 [dostęp: 8 IV 
2024]
Toż w jęz. ang. pol.: Traces of Nicolaus Copernicus’ reflections in modern economic tho-
ught. Alma Mater (Kraków) 2023 No. 243 s. 52–55, il., wersja elektron.: https://issuu.
com/alma-mater/docs/alma_mater_243/54 [dostęp: 9 IV 2024]

10260. KARASZEWSKI Włodzimierz: A few words about Copernicus the eco-
nomist = Słów kilka o Koperniku ekonomiście // In: Mikołaja Kopernika rozwa-
żania o monecie : mowa grudziądzka / M. Kopernik. – [Olsztyn, 2023]. – S. 8–17

10261. ŁAZOR Jerzy: Mikołaj Kopernik jako ekonomista. Mówią Wieki 2023 
nr 9 s. 14–17, faks., il., portr.

10262. MIKOŁAJ Kopernik / aut. Anna Brzyska [et al.]; Narodowy Bank Pol-
ski. – Warszawa: Depart. Eduk. i Wydaw. NBP, 2023. – 54 s.: il.

5. KOPERNIK A FILOZOFIA

10263. DERRA Aleksandra: Czas rewolucji / rozm. Ewa Walusiak-Bednarek. 
Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 1–2 s. 35–39, il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-01-02.pdf 
[dostęp: 11 III 2024]

10264. KARAS Marcin: Middle Ages and Renaissance reconciled in the philoso-
phical thought of Nicolaus Copernicus. Rocz. Tomist. 2023 [T.] 12 [nr] 1 s. 31–45

Wersja elektron.: http://roczniktomistyczny.pl/wp-content/uploads/2024/01/RT_12-
1_04.pdf [dostęp: 17 V 2024]

10265. KOTOWICZ Wojciech: Prezentacja myśli filozoficznej Mikołaja Koper-
nika na łamach „Studiów Warmińskich” // In: Mikołaj Kopernik i  Warmia : 
o pamięci regionalnej w 550. rocznicę urodzin i 480. śmierci. – Pelplin, 2023. – 
S. 179–193: il.



Suplement

282

6. KOPERNIK JAKO LEKARZ

10266. CHUDZIKOWSKA-WOŁOSZYN Małgorzata: Dietetyka humoralna 
w kopernikowskim inkunabule medycznym : rozważania w oparciu o „Canonica 
de febribus” Michała Savonaroli // In: Mikołaj Kopernik i Warmia : o pamięci re-
gionalnej w 550. rocznicę urodzin i 480. śmierci. – Pelplin, 2023. – S. 223–253: 
faks.

10267. FLIS Stanisław: Mikołaj Kopernik jako lekarz. – Olsztyn: Tow. Nauk., 
2023. – 119 s.: il.

10268. GRYGLEWSKI Ryszard W.: Medycyna w czasach Mikołaja Kopernika // 
In: Kopernik i jego świat. – Warszawa, 2023. – S. 30–42: il., faks.

10269. GRYGLEWSKI Ryszard W.: Mikołaj Kopernik jako lekarz. Alma Mater 
(Kraków) 2023 Nr 241 s. 50–51, faks., il.

Wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_241/52 [dostęp: 8 IV 
2024]
Toż w  jęz. ang. pt.: Nicolaus Copernicus as a  physician. Alma Mater (Kraków) 2023 
No.  243 s.  50–51, faks. il., wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_
mater_243/52 [dostęp: 9 IV 2024]

10270. JURGOWIAK Marek: Lekarz Mikołaj Kopernik. Głos Uczelni 2023 
R. 32 nr 1–2 s. 26–28, il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-01-02.pdf 
[dostęp: 11 III 2024]
Toż zob.: Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 52–54, il., wersja elektron.: https://glos.umk.
pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10.pdf [dostęp: 19 III 2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Nicolaus Copernicus as a physician. Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 
s. 48–50, il., wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-
09-10_ENG.pdf [dostęp: 20 III 2024]

10271. JURGOWIAK Marek: Lekarz Mikołaj Kopernik. Wiad. Akad. 2023 
Nr 88 s. 19–21, il., portr.

Wersja elektron.: https://bm.cm.umk.pl/wp-content/uploads/WA/WA_88.pdf [dostęp: 
15 IV 2024]
Toż zob.: Urania – Postępy 2023 T. 94 [nr] 3 s. 60–63, il., portr.



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

283

10272. STAWARZ Natalia: Czy eksperyment Mikołaja Kopernika uratował 
mieszkańców Olsztyna? Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 3–4 s. 16–18, il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-03-04.pdf 
[dostęp: 11 III 2024]
Toż zob.: Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 56-57, il., wersja elektron.: https://glos.umk.
pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10.pdf [dostęp: 19 III 2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Did Nicolaus Copernicus’ experiment save the residents of Olsztyn? 
Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 52–53, il., wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/
wp-content/uploads/GU_2023-09-10_ENG.pdf [dostęp: 20 III 2024]
Mikołaj Kopernik w walce z epidemią w Olsztynie

10273. STĘPIEŃ Piotr: Znany lekarz – Mikołaj Kopernik // In: Mikołaj Koper-
nik znany i nieznany : w 550 rocznicę urodzin. – Kielce, 2023. – S. 41–53

7. KOPERNIK JAKO DUCHOWNY

10274. ADAMIAK Stanisław: Kanonik Kopernik : duchowny, ale nie ksiądz. 
Urania – Postępy Astronomii 2023 T. 94 [nr] 5–6 s. 10–11, il.

10275. RABCZYŃSKI Paweł: Myśl teologiczna Mikołaja Kopernika // In: Mi-
kołaj Kopernik i Warmia : o pamięci regionalnej w 550. rocznicę urodzin i 480. 
śmierci. – Pelplin, 2023. – S. 195–206

10276. RABCZYŃSKI Paweł: Religijność oraz poglądy teologiczne Mikołaja 
Kopernika. Stud. Nauk Teolog. PAN 2023 T. 18 s. 199–216. Sum. Zsfg.

Wersja elektron.: http://dx.doi.org/10.24425/snt.2023.146528 [dostęp: 2 IV 2024]

WRÓBLEWSKI K.: 70 lat wielkiego astronoma… = poz. 10166

8. KOPERNIK JAKO PRAWNIK

10277. FILIPIAK Zbigniew: Nicolaus Copernicus in the service of law and poli-
tics. Stud. Iurid. Torun. 2023 Vol. 33 No. 2 s. 105–126. Sum. Streszcz.

Wersja elektron.: http://dx.doi.org/10.12775/SIT.2023.023 [dostęp: 13 V 2023]



Suplement

284

10278. KOWALSKI Grzegorz M.: Jurysta Mikołaj Kopernik : dlaczego studia 
na fakultecie prawniczym uformowały astronoma wszech czasów? // In: Kopernik 
i jego świat. – Warszawa, 2023. – S. 21–29: il., faks.

10279. LONGCHAMPS DE BÉRIER Franciszek: Być prawnikiem : trzy medy-
tacje. – Warszawa: C.H. Beck, 2023. – 106 s. Bibliogr. s. 99–106

M. Kopernika dot. rozdz. pt.: Najsławniejszy prawnik praktyk w dziejach świata s. 15–46

10280. LONGCHAMPS DE BÉRIER Franciszek: Mikołaj Kopernik, Coper-
nicus (1473–1543) // In: Law and Christianity in Poland : the legacy of the great 
jurists. – London, 2022. – S. 64–78

Wersja elektron.: http://dx.doi.org/10.4324/9781003181255-5 [dostęp: 22 III 2023]

10281. LONGCHAMPS DE BÉRIER Franciszek: Wiesław Mossakowski – pra-
wo rzymskie – Mikołaj Kopernik : o  intuicji badawczej i podejmowaniu tylko 
ważnych tematów. Zesz. Praw. 2023 T. 23 nr 2 s. 23–38. Streszcz. Sum.

Wersja elektron.: https://doi.org/10.21697/zp.2023.23.2.02 [dostęp: 13 V 2024]

10282. RAKOCZY Bartosz: Kopernik jako prawnik. Głos Uczelni 2023 R. 32 
nr 1–2 s. 25–26, il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-01-02.pdf 
[dostęp: 11 III 2024]
Toż zob.: Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 54–55, il., wersja elektron.: https://glos.umk.
pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10.pdf [dostęp: 20 III 2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Copernicus as a lawyer. Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 50–51, il., 
wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10_ENG.
pdf [dostęp: 20 III 2024]

9. KOPERNIK JAKO HUMANISTA

10283. KLOSKOWSKA Adriana: Mózg renesansowy i XXI wiek. Głos Uczelni 
2023 R. 32 nr 1–2 s. 44–46, il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-01-02.pdf 
[dostęp: 11 III 2024]

10284. SKOTNICKI Aleksander B.: Mikołaj Kopernik : uczony słusznie na-
zwany wielkim : rzeczywiście Kopernik był człowiekiem renesansu, działającym 



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

285

na tak wielu polach, że aż trudno w to uwierzyć z dzisiejszego punktu widzenia / 
rozm. Paweł Stachnik. Polska 2023 nr 15 s. 16–17

10285. SMOLIŃSKA Agnieszka: Renesansowe wątki w myśli Mikołaja Koper-
nika // In: Mikołaj Kopernik znany i nieznany : w 550 rocznicę urodzin. – Kiel-
ce, 2023. – S. 57–82

V. ZNACZENIE KOPERNIKA
Zob. też poz. 10122

CHACHAJ M.: Mikołaj Kopernik : czasy studenckie… = poz. 10153

CHACHAJ M.: Nicolaus Copernicus : student times… = poz. 10154

CHACHAJ M.: Nikolaus Kopernikus : die Studentenzeit… = poz. 10155

10286. KIEWISZ-WOJCIECHOWSKA Joanna: Kopernik nie do końca pozna-
ny. Gaz. Olszt. 2023 nr 12 s. 15

10287. KLUCZWAJD Katarzyna: Kopernik: mity i  konteksty vel wszyscy je-
steśmy astronautami // In: Toruńskie rocznice kopernikańskie : fakty, ideologie, 
kreacje. – Toruń, 2023. - S. 5–11: il.

10288. KOKOWSKI Michał: Dlaczego nadal interesuje nas Mikołaj Kopernik 
(1473–1543) : 550-lecie urodzin Mikołaja Kopernika i 150-lecie pierwszego pu-
blicznego posiedzenia Akademii Umiejętności w Krakowie. Stud. Hist. Scienta-
rium 2023 [T.] 22 s. 71–147, il., tab., wykr. Streszcz. Sum.

Wersja elektron.: https://doi.org/10.4467/2543702XSHS.23.003.17694 [dostęp: 10 V 2024]

10289. KRZEMIŃSKI Tomasz: Kopernik i Coppernicus: dwie pamięci o toruń-
skim astronomie // In: Toruńskie rocznice kopernikańskie : fakty, ideologie, kre-
acje. – Toruń, 2023. – S. 15–27: il.

MAŁŁEK J.: Koledzy Kopernika… = poz. 1092

10290. POLACY o Mikołaju Koperniku / oprac. Jonathann Scovil. – Warsza-
wa: Fund. Cent. Bad. Opinii Społ., 2023. – 13 s.: wykr. – (Komunikat z Badań / 
Centrum Badania Opinii Społecznej; nr 17/2023)



Suplement

286

10291. ROSZAK Stanisław, WIECZOREK Agnieszka: Od kultury ciekawości 
do kultury naukowej : osiemnastowieczni miłośnicy Kopernika // In: Nauka i lu-
dzie nauki w Polsce nowożytnej. – Warszawa, 2023. – S. 43–64

10292. SIENIEWICZ Mariusz: Kopernik : bóle fantomowe pomnika. Kom. 
Maz.-Warm. 2023 nr 4 s. 677–681

Wersja elektron: https://doi.org/10.51974/kmw-183991 [dostęp: 21 III 2024]

VI. KOPERNIK W LITERATURZE PIĘKNEJ

1. LITERATURA POLSKA

a. Teksty

P o e z j a

10293. WALICHNOWSKI Feliks: Dobrodziej z Warmii. – [Olsztyn]: Wydaw. 
Darczyńcy E. i F. Walichnowscy, [2023]. – [12] s.: il.

P r o z a
Zob. też poz. 10293

10294. BAYARRI Jordi: Kopernik : centrum wszechświata. – Warszawa: Sto-
ry House Egmont, 2023. – 34, [14] s.: il. – (Klub Świata Komiksu; album 2690)

Komiks biograficzny dla dzieci o M. Koperniku
Rec.: LUDWIŃSKI Daniel: Mikołaj Kopernik bohaterem komiksu hiszpańskiego ry-
sownika, Nowości 2023 nr 124 s. 5

10295. BĄKIEWICZ Grażyna: Mikołaju, sam ruszyłeś Ziemię?  – Warszawa: 
Nasza Księgarnia, 2023. – 209, [15] s.: il. – (Ale Historia – Nasza Księgarnia)

10296. KORZENIEWSKA Joanna: Wędrówki z Mikołajem Kopernikiem : ko-
miksowy przewodnik historyczno-kulturowy. – Olsztyn: Tow. Nauk. Pruthenia, 
2023. – [2], 24, [2] s.: il.

Komiks historyczny o Mikołaju Koperniku



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

287

10297. KOTT Margota: Gdzie jest Kopernik. – Bydgoszcz: Wydaw. Ezooneir, 
2023. – 43, [1] s.: il.

10298. PRZEWOŹNIAK Marcin: Ostatni trop Kopernika. – Łódź: Literatura, 
2023. – 298, [5] s.: il. – (Klub Łowców Przygód)

10299. SZYLKO Izabela: Poszukiwacze siódmej księgi.  – Warszawa: Studio 
O’Rety, 2023. – 347 s.

Akcja powieści rozgrywa się m.in. w Olsztynie. Dotyczy rękopisu „De revolutionibus” 
Mikołaja Kopernika. Kontynuacja zob. poz. 10300

10300. SZYLKO Izabela: Tajemnica siódmej księgi. – Warszawa: Studio O’Re-
ty, 2023. – 319 s.

Dotyczy rękopisu „De revolutionibus”. Kontynuacja powieści pt.: Poszukiwacze siódmej 
księgi, zob. poz. 10299

10301. WIERCIOCH Wojciech, SZYMSKA-WIERCIOCH Jolanta: Rewolucja 
niebieska : powieść o Mikołaju Koperniku. – Kraków, 2021

Rec.: CHYCZYŃSKI Stanisław: Dzieło jak katedra, Twórczość 2023 R. 79 nr 12 s. 127–130

10302. WIERCIOCH Wojciech, SZYMSKA-WIERCIOCH Jolanta: Zakazane 
księgi : powieść o Mikołaju Koperniku. – Warszawa, 2022

Rec.: CHYCZYŃSKI Stanisław: Dzieło jak katedra, Twórczość 2023 R. 79 nr 12 s. 127–130

10303. ZIEMNICKA Katarzyna, ZIEMNICKI Paweł: Droga do gwiazd : opo-
wieść o Mikołaju Koperniku. – Wyd. 4. – Łódź: Wydaw. Literatura, 2023. – 84, 
[4] s.: il.

Literatura dla dzieci

U t w o r y  s c e n i c z n e

SOBEL D.: Doskonalsze niebo… = poz. 10211

10304. GMITRZUK Jarosław: „Podróż dookoła słońca”, czyli Historyja o Mi-
kołaju Koperniku. – Warszawa: Wydaw. Art. „La Lola”, 2023. – 104 s.: il., portr.



Suplement

288

b. Opracowania
Zob. też poz. 10240

10305. CHOJNOWSKI Zbigniew: Mikołaj Kopernik w tekstach warmińskich 
poetów ludowych // In: Mikołaj Kopernik i  Warmia : o  pamięci regionalnej 
w 550. rocznicę urodzin i 480. śmierci. – Pelplin, 2023. – S. 695–706: il.

10306. LUTOMIERSKI Marcin: Literackie portrety Mikołaja Kopernika dla 
młodych. Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 1–2 s. 66–69, il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-01-02.pdf 
[dostęp: 11 III 2024]
Toż zob.: Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 81–84, il., wersja elektron.: https://glos.umk.
pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10.pdf [dostęp: 20 III 2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Literary portraits of Nicolaus Copernicus for the young. Głos Uczelni 
2023 R. 32 nr 9–10 s. 77–80, il., wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/
uploads/GU_2023-09-10_ENG.pdf [dostęp: 20 III 2023]

2. LITERATURY INNE

10307. NAJBAR-AGIČIĆ Magdalena: Nikola Kopernik, čovjek koji je zaustavio 
Sunce, a pokrenuo Zemlju. – Zagreb: Poljska kulturna udruga „Mikolaj Koper-
nik”, 2023. – 28, [4] s.: il.

VII. KOPERNIK W SZTUCE

1. KOPERNIK W MALARSTWIE. PORTRETY. GRAFIKA
Zob. też poz. 10392

10308. BASIUL Elżbieta, ROGÓŻ Jarosław, CUPA Adam: Portret gimnazjal-
ny Mikołaja Kopernika z Sali Mieszczańskiej Ratusza Staromiejskiego w Toruniu 
w świetle nowoczesnych badań nieinwazyjnych // In: Żywe dziedzictwo koperni-
kańskie : współczesne inspiracje artystyczne i naukowe. – Toruń, 2023. – S. 96–
111: il.

Toż w jęz. ang. pt.: The grammar school portrait of Nicolaus Copernicus in the Burghers’ 
Hall of the Town Hall of the Old Town in Toruń in the light of modern non-invasive in-
vestigations // In: The living heritage of Copernicus : contemporary artistic and scientific 
inspirations. – Toruń, 2023. – S. 106–121: il.



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

289

10309. ELZANOWSKA Anna, OLSZEWSKA-ŚWIETLIK Justyna, WAŻNY 
Tomasz: The dating of the Toruń portrait of Nicolaus Copernicus determined 
by dendrochronological, art historical and technological studies [dok. elektron.]. 
J. of Cultural Heritage 2023 Vol. 64 s. 187–197, il.

Tryb dostępu: https://doi.org/10.1016/j.culher.2023.10.010 [dostęp: 6 V 2024]

10310. LOHN-PIERÓG Anna: Kopernik oczami Matejki. Alma Mater (Kra-
ków) 2023 Nr 241 s. 59–61, il.

Wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_241/60 [dostęp: 8 IV 
2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Copernicus through the eyes of Matejko. Alma Mater (Kraków) 2023 
No. 243 s.  58–61, il., wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_ma-
ter_243/60 [dostęp: 9 IV 2024]

10311. MIĘDZYNARODOWY projekt typograficzny „CopernicusPress” 
2022/23 / wst. Iwona Bolińska-Walendziak. – Olsztyn: Woj. Bibl. Publ., 2023. – 
[24] s.: il.

Album przygotowany w ramach IV edycji Międzynarodowego projektu typograficznego 
„CopernicusPress” 2022/23

10312. MIKOŁAJ Kopernik : portrety i  inne wizerunki = Portraits and other 
images / red. nauk. Krzysztof Nierzwicki, Liliana Lewandowska. – Toruń: Wy-
daw. Nauk. UMK, 2023. – 213 s.: il., portr. – (Nicolaus Copernicus)

Tekst w jęz. pol. i ang.

10313. OLSZEWSKA-ŚWIETLIK Justyna: Portret Mikołaja Kopernika 
w Toruniu – historia badań konserwatorskich // In: Żywe dziedzictwo koper-
nikańskie  : współczesne inspiracje artystyczne i  naukowe.  – Toruń, 2023.  – 
S. 80–95: il.

Toż w jęz. ang. pt.: The portrait of Nicolaus Copernicus in the District Museum in To-
ruń : a history of conservation studies // In: The living heritage of Copernicus : contem-
porary artistic and scientific inspirations. – Toruń, 2023. – S. 88–104: il.

10314. SAAR-KOZŁOWSKA Alicja: Dzieło Kopernika na wystawie malarskiej 
w toruńskim ratuszu w jubileuszowym 1973 roku // In: Toruńskie rocznice ko-
pernikańskie : fakty, ideologie, kreacje. – Toruń, 2023. – S. 103–124: il.



Suplement

290

2. POMNIKI
Zob. też poz.: 10139, 10362, 10392

KŁOSIŃSKI M.: Pomniki kopernikańskie… = poz. 10366

10315. KRAJEWSKI Wiesław: Warszawski pomnik Kopernika z Krasnymsta-
wem w tle. Nestor 2023 nr 2 s. 3–6, il.

10316. KRAWCZYK Maciej: Wszystkie pomniki Kopernika. Mówią Wieki 
2023 nr 9 s. 22–25, il.

10317. SEMKÓW Jagoda: Pomniki Mikołaja Kopernika we Fromborku // In: 
Mikołaj Kopernik i  Warmia : o  pamięci regionalnej w  550. rocznicę urodzin 
i 480. śmierci. – Pelplin, 2023. – S. 549–562 : il.

10318. SKOTNICKI Aleksander B.: Pomnik Kopernika autorstwa Cypriana 
Godebskiego. Alma Mater (Kraków) 2023 Nr 241 s. 98–101, faks., il.

Wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_241/100 [dostęp: 8 IV 2024]
Toż w jęz. ang. pt.: The statue of Copernicus by Cyprian Godebski. Alma Mater (Kraków) 
2023 No. 243 s. 92–93, il., wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_
mater_243/94 [dostęp: 10 IV 2024]

10319. SŁOMCZYŃSKI Wojciech: Wydział Matematyki i Informatyki świętu-
je : pomnik Mikołaja Kopernika na Kampusie 600-lecia Odnowienia Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego. Alma Mater (Kraków) 2023 Nr 242 s. 64–65, il.

Wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_242/66 [dostęp: 9 V 2024]

3. MEDALE. NUMIZMATY

10320. BRZYSKA Anna, JEŻ Grzegorz: Mikołaj Kopernik (1473–1543) // In: 
Wielcy polscy ekonomiści : główne nurty polskiej myśli ekonomicznej. – Warsza-
wa, 2023. – S. 17–18: il.

10321. KRAJEWSKI Wiesław: Oleszczyńscy i Kopernik. Nestor 2023 nr 3 s. 15–
17, il.

Dot. medalu oraz stalorytu z wizerunkiem M. Kopernika



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

291

10322. MAKARCZYK Irena: Medale poświęcone Mikołajowi Kopernikowi 
w zbiorach Archiwum Archidiecezji Warmińskiej w Olsztynie // In: Mikołaj Ko-
pernik i Warmia : o pamięci regionalnej w 550. rocznicę urodzin i 480. śmierci. – 
Pelplin, 2023. – S. 657–666: il.

10323. PASZKOWYCZ Orest: Mikołaj Kopernik w numizmatyce i medalier-
stwie : katalog zbioru. T. 2: Medalierstwo 1729–2022. – Łodź: [Orest Paszko-
wycz], 2023. – 403 s.: il., portr.

4. ZNACZKI POCZTOWE

10324. BACONIN Jerome: Kopernik, Polak czy Niemiec : filatelistyczne losy 
Mikołaja Kopernika. Mówią Wieki 2023 nr 9 s. 26–28, il.

10325. DUDA Jerzy: Pocztowe „copernicana”. Alma Mater (Kraków) 2023 
Nr 241 s. 85–93, faks., il.

Wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_241/86 [dostęp: 8 IV 
2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Postal Copernicana. Alma Mater (Kraków) 2023 No. 243 s. 82–88, 
faks., il., wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_243/84 [do-
stęp: 10 IV 2024]

10326. WOSIEK Kazimierz Jędrzej: Mikołaj Kopernik na Antarktydzie. Gaz. 
Olszt. 2023 nr 99 s. 19

Dot. kol. kart pocztowych i znaczków z wizerunkiem M. Kopernika zaprezentowanych 
przez olsztynianina Kazimierza Wośka w 2023 r.

5. KOPERNIK W MUZYCE

10327. DOBRZAŃSKI Tomasz: Muzyka u Mikołaja Kopernika. Głos Uczelni 
2023 R. 32 nr 1–2 s. 69–75, faks., il.

Wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-01-02.pdf 
[dostęp: 11 III 2024]
Toż zob.: Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 s. 85–90, faks., il., wersja elektron.: https://
glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/GU_2023-09-10.pdf [dostęp: 20 III 2024]



Suplement

292

Toż w jęz. ang. pt.: Music in Nicolaus Copernicus’ life. Głos Uczelni 2023 R. 32 nr 9–10 
s.  81–86, faks., il., wersja elektron.: https://glos.umk.pl/panel/wp-content/uploads/
GU_2023-09-10_ENG.pdf [dostęp: 20 III 2024]

10328. DRĄŻKOWSKI Jacek: Muzyki dla Kopernika ciąg dalszy. Urania – Po-
stępy Astronomii 2023 T. 94 [nr] 2 s. 59, il.

10329. KOPERNIK : musical / [dyrygent Piotr Sułkowski ; libretto Ałbena Gra-
bowska ; słowa piosenek Daniel Wyszogrodzki ; muzyka Tomasz Szymuś ; reży-
seria Jakub Szydłowski]. – Kraków: Opera Krakowska, 2023. – 96 s.: il., portr.

10330. PAGACZ-MOCZARSKA Rita: Kopernik w operze Jana A.P. Kaczmar-
ka. Alma Mater (Kraków) 2023 Nr 241 s. 70–71, il.

Wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_241/72 [dostęp: 8 IV 
2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Copernicus in the opera by Jan A.P. Kaczmarek. Alma Mater (Kraków) 
2023 No. 243 s. 70–71, il., wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_
mater_243/72 [dostęp: 10 IV 2024]

10331. ROMANOWSKA Ada: Być jak Mikołaj Kopernik. Gaz. Olszt. 2023 
nr 18 s. 13

Dot. skomponowania i nagrania piosenki „Być jak Kopernik” przez olsztyńskiego muzy-
ka D. Rupińskiego z okazji Roku Mikołaja Kopernika

10332. SZALKIEWICZ Wojciech Krzysztof: To wina Kopernika, że Ziemia 
znika. Gaz. Olszt. Dod. specj. 2023 nr 5 s. 23

Dod. specjalny „Kopernik. O najwybitniejszym mieszkańcu Warmii”
Dotyczy upamiętnienia M.  Kopernika w  polskiej i  zagranicznej muzyce rozrywkowej 
oraz piosenkach harcerskich i młodzieżowych, powstałych z okazji Operacji 1001-From-
bork

10333. ZUBA Ewa: Muzyczna podróż do świata Mikołaja Kopernika. Bibl. 
Warm.-Maz. 2023 nr 1/2 s. 42–44

Wersja elektron.: https://www.wbp.olsztyn.pl/wp-content/uploads/2024/01/bibliote-
karz_1-2_2023.pdf [dostęp: 27 V 2024]



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

293

VIII. RÓŻNE FORMY UCZCZENIA PAMIĘCI KOPERNIKA

1. MUZEA

10334. KOPICZKO Andrzej: Muzea we F r o m b o r k u  (do 1989 r.) // In: Mi-
kołaj Kopernik i Warmia : o pamięci regionalnej w 550. rocznicę urodzin i 480. 
śmierci. – Pelplin, 2023. – S. 529–547: il., faks.

10335. BOJDA Marcin: „Pokój Kopernika” jako escape room. Alma Mater (Kra-
ków) 2023 Nr 241 s. 62–67, faks., il.

Wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_241/64 [dostęp: 8 IV 
2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Escape from routine: Copernicus Treasury as an escape room. Alma 
Mater (Kraków) 2023 No. 243 s. 62–67, faks., il., wersja elektron.: https://issuu.com/al-
ma-mater/docs/alma_mater_243/64 [dostęp: 10 IV 2024]
W Muz. Uniwersytetu Jagiellońskiego w K r a k o w i e

2. WYSTAWY

10336. KIEDY Ziemia przestała być centrum wszechświata : Kopernikana w Ar-
chiwach Państwowych : katalog wystawy = When the Earth ceased to be the cen-
tre of the Universe : Copernicus related sources in the State Archives : exhibition 
catalogue / oprac. Michalina Duda, Beata Herdzin, Mateusz Superczyński. – To-
ruń: Arch. Państw., 2023. – 176 s.: il., faks., portr.

Tekst równol. w jęz. pol. i ang.
Katalog wystawy prezentowanej w różnych miejscach na terenie Polski

10337. KOPERNIK i jego świat / red. nauk. Norbert Haliński, Marcin Banaś. – 
Warszawa: Zamek Królewski w Warszawie. Muzeum, 2023. – [4], 302, [6] s.: il., 
faks., portr. Bibliogr. s. 277–297

Treść: KOKOWSKI Michał: Dokonania Mikołaja Kopernika w astronomii matematycz-
nej i  fizycznej s. 10–20. – KOWALSKI Grzegorz M.: Jurysta Mikołaj Kopernik : dla-
czego studia na fakultecie prawniczym uformowały astronoma wszech czasów? s.  21–
29. – GRYGLEWSKI Ryszard W.: Medycyna w czasach Mikołaja Kopernika s. 30–42. 
– STOPKA Krzysztof: Uniwersytet Krakowski w  czasach Mikołaja Kopernika s.  43–
53. – Katalog s. 55–275.
Wystawa, Warszawa 25 IV–30 VII 2023 r.



Suplement

294

10338. LEWANDOWSKA Liliana, PIOTROWSKI Dominik: Nowe horyzonty 
wiedzy : wystawa cyfrowa „De revolutionibus” i jej zaawansowane funkcje inter- 
akcji z dziedzictwem kopernikańskim. Biul. EBIB 2023 Vol. 211 nr 46 s. 1–13, 
il., mapy, tab.

Dostęp elektron.: https://ebibojs.pl/index.php/ebib/article/view/887 [dostęp: 24 IV 2024]

10339. PILSKA Edyta: Wystawa astrofotogramów „Kopernik tego nie widział”. 
Urania – Postępy Astronomii 2023 T. 94 [nr] 3 s. 82–83, il.

Wystawa „Kopernik tego nie widział” w Wieży Radziejowskiego we F r o m b o r k u  II–V 
2023 r.

10340. GRYZIO Beata: Wokół Słońca i Księżyca : teoria kopernikańska z per-
spektywy gdańskich księgozbiorów historycznych : katalog wystawy : PAN Bi-
blioteka G d a ń s k a  : 14 marca–15 maja 2023 roku = Around the Sun and the 
Moon : the Copernican theory from the perspective of historical book collections 
in Gdańsk : exhibition catalogue : PAS Gdańsk Library : 14 March–15 May 2023 / 
red. Aleksander Baliński ; tłum. Anna Moroz-Darska; Polska Akademia Nauk. 
Biblioteka Gdańska. – Gdańsk, 2023. – 31 s.: il., faks.

Tekst równol. w jęz. pol. i ang.

10341. KUSAK Małgorzata: Mikołaj Kopernik : odnowiciel astronomii. Alma 
Mater (Kraków) 2023 Nr 241 s. 72–73, il.

Wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_241/74 [dostęp: 8 IV 2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Nicolaus Copernicus – the restorer of astronomy. Alma Mater (Kra-
ków) 2023 No. 243 s.  72–73, il., wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/
alma_mater_243/74 [dostęp: 10 IV 2024]
Wystawa w Bibliotece Jagiellońskiej w K r a k o w i e  11 V–30 VI 2023 r.

10342. MIKOŁAJ Kopernik – odnowiciel astronomii : katalog wystawy / teksty 
Małgorzata Kusak [et al.]; red. M. Kusak, Wojciech Świeboda, Ewa Valde-No-
wak; Biblioteka Jagiellońska. – Kraków, 2023. – 80 s.: il., faks. 

Treść: ŚWIEBODA Wojciech: Wokół astronomii s.  9–36.  – PIETRZYK Zdzisław: 
A jednak przetrwał : słów kilka o dziejach autografu De revolutionibus Mikołaja Koperni-
ka s. 37–42. – SZCZEPANIEC Adam: Wybrane Copernicana z kolekcji starych druków 
Biblioteki Jagiellońskiej [w Krakowie] s. 43–80
Kraków 11 V–30 VI 2023 r.

https://ebibojs.pl/index.php/ebib/article/view/887


Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

295

10343. MARKOWICZ – Kopernikowi : 2023 rok Mikołaja Kopernika : sztuka 
wizualna : stół kopernikowski / red. Katarzyna Kozera; poemat pt. „Rozmowy 
przy stole”: Elżbieta Merzyńska, pozostałe teksty w katalogu Agnieszka Marko-
wicz. – Olsztyn: Zakł. Poligraf. U-H J. Skrajnowski, 2023. – 67, [1] s.: il.

Wystawa, O l s z t y n  XI 2022 r.–II 2023 r.

10344. ROMANOWSKA Ada: Czas i praca Kopernika na zamku. Gaz. Olszt. 
2023 nr 56 s. 8

Dot. wystawy pt. „Czas i praca Kopernika” przygotowanej przez Muzeum Warmii i Ma-
zur w Olsztynie z okazji 550. rocznicy urodzin astronoma w 2023 r.

10345. RUSZYŁ Ziemię : międzynarodowy konkurs na ekslibris organizowany 
z okazji 550. rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika : katalog ex libris = He Mo-
ved the Earth : an international competition for a bookplate organized on the oc-
cassion of the 550th anniversary of the birth of Nicolaus Copernicus : catalogue 
ex libris / red. Elżbieta Cieśniarska, Anna Westfeld; Wojewódzka Biblioteka Pu-
bliczna im. Emilii Sukertowej-Biedrawiny w Olsztynie. – Olsztyn, 2023. – 94, 
[2] s.: il.

Wystawa, Olsztyn 20 I–23 II 2023 r.

10346. MIZIOŁEK Jerzy: Copernico e la rivoluzione del mondo = Copernicus 
and the revolution of the world = Kopernik i rewolucja świata / in collaborazio-
ne con Francesca Ceci e Dario Tessicini; premessa di Alfonsina Russo. – Roma; 
Varsavia: [Uniw. Warszaw., Wydz. Archeol.], 2023. – 158, [2] s.: il., faks., portr. 
Bibliogr. s. 147–155

Tekst równol. w jęz. wł. i ang., część tekstu równol. w jęz. pol.
Wystawa: Parco Archeologico del Coloseo, R z y m , 21 X 2023 r.–29 I 2024 r.

10347. MYCIO Andrzej: Ze wszech ksiąg najbardziej godna przeczytania : wo-
kół „De rovolutionibus” Mikołaja Kopernika. Wiad. Akad. 2023 Nr 88 s. 2–3, il.

Wersja elektron.: https://bm.cm.umk.pl/wp-content/uploads/WA/WA_88.pdf [dostęp: 
15 IV 2024]
Toż zob. Urania – Postępy Astronomii 2023 T. 94 [nr] 3 s. 15–16, il.
To r u ń , 18 II–7 V 2023 r.

10348. ZE WSZECH ksiąg najbardziej godna przeczytania... : wokół „De Re-
volutionibus” Mikołaja Kopernika : katalog wystawy w Muzeum Okręgowym 
w Toruniu 18 lutego–7 maja 2023 / red. katalogu Liliana Lewandowska, Magda-



Suplement

296

lena Nierzwicka, Krzysztof Nierzwicki; Uniwersytet Mikołaja Kopernika. Biblio-
teka Uniwersytecka w Toruniu. – Toruń: Wydaw. Nauk. UMK, 2023. – 355 s.: 
il., faks. – (Prace Biblioteki Uniwersyteckiej w Toruniu; 2). Bibliogr. s. 342–348

10349. BAHLAWAN Natalia, BANAŚ Marcin: Wystawa Kopernik i jego świat 
na Zamku Królewskim w Wa r s z a w i e . Alma Mater (Kraków) 2023 Nr 241 
s. 76–79, il.

Wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_241/78 [dostęp: 8 IV 2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Copernicus and his world: exibition at the Royal Castle in Warsaw. 
Alma Mater (Kraków) 2023 No. 243 s. 76–77, il., wersja elektron.: https://issuu.com/al-
ma-mater/docs/alma_mater_243/78 [dostęp: 10 IV 2024]
24 IV–30 VII 2023 r.

10350. KOPERNIK : influencje : katalog wystawy / oprac. katalogu Agnieszka 
Franczyk-Cegła. – Wrocław: Zakł. Narod. im. Ossolińskich, 2023. – 182 s.: il., 
faks. Bibliogr. s. 178–182

W r o c ł a w , 15 XII 2023 r.–15 III 2024 r.

10351. MIKOŁAJ Kopernik : astronom i ekonomista, 8 marca – 2 lipca 2023, Mu-
zeum Poczty i Telekomunikacji we Wrocławiu / oprac. tekstu katalogu Agata Maty-
schok-Nyckowska. – Wrocław: Muz. Poczty i Telekomunikacji, 2023. – 45, [1] s.: il.

3. SYMPOZJA, KONFERENCJE I SESJE

10352. BIENIAS Barbara: Ogólnopolskie obchody Światowego Kongresu Ko-
pernikańskiego. Kwart. Hist. Nauki i Techn. 2023 R. 68 nr 4 s. 265–269

Wersja elektron.: https://www.ejournals.eu/KHNT/2023/4-2023/ [dostęp: 10 IV 2024]

10353. LEŚNIEWSKA Grażyna: Konferencja naukowa KOPERNIK 500 
w G r u d z i ą d z u  14–15 czerwca 2022 r. Biul. Pol. Tow. Ekonom. 2022 nr 2 
s. 69–69, il.

Wersja elektron.: https://pte.pl/czasopisma/biuletyn/2022-nr-2 [dostęp: 25 V 2024]



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

297

10354. PAGACZ-MOCZARSKA Rita: Światowy Kongres Kopernikański 
w K r a k o w i e  : obchody 550. rocznicy urodzin wielkiego polskiego astronoma. 
Alma Mater (Kraków) 2023 Nr 242 s. 17–19, il.

Wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_242/18 [dostęp: 9 IV 
2024]

10355. BRUSZEWSKA-PRZYTUŁA Daria: Powrót Kopernika na Warmii : 
Światowy Kongres Kopernikański w  O l s z t y n i e . Forum Akad. 2023 R.  30 
nr 7–8 s. 12–13, il.

Wersja elektron.: https://miesiecznik.forumakademickie.pl/czasopisma/fa-7-8-2023/ [do-
stęp: 7 V 2024]

10356. KIERACIŃSKI Piotr: Światowy Kongres Kopernikański [w To r u -
n i u ]. Forum Akad. 2023 R. 30 nr 3 s. 6–7, il.

Wersja elektron.: https://miesiecznik.forumakademickie.pl/czasopisma/fa-3-2023/tytul-
-artykulu/ [dostęp: 7 V 2024]

10357. MĄCZYŃSKI Tomasz: Sprawozdanie z konferencji „Nauka i ludzie na-
uki w Polsce nowożytnej. W 550 rocznicę urodzin Mikołaja Kopernika”, Uniwer-
sytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Wa r s z a w i e , 11–12 V 2023. Saec. 
Christ. 2023 T. 30 nr 2 s. 333–336

Wersja elektron.: https://doi.org/10.21697/sc.2023.30.2.24 [dostęp: 14 V 2024]

4. JUBILEUSZE I INNE UROCZYSTOŚCI

10358. MIZIOŁEK Jerzy: Kopernik i jego jubileusze we Włoszech. Nasz Dzien-
nik 2023 nr 41 s. M8–M9

10359. PANFIL Tomasz: Słońce, chleb i pieniądze : rocznice Mikołaja Koperni-
ka 1473–1543. Gaz. Pol. 2023 nr 7 s. 66–68

18 7 3

10360. ROMAŃSKI Paweł: Warmińskie obchody czterechsetnej rocznicy uro-
dzin Mikołaja Kopernika // In: Mikołaj Kopernik i Warmia : o pamięci regional-
nej w 550. rocznicę urodzin i 480. śmierci. – Pelplin, 2023. – S. 315–325: faks.



Suplement

298

19 2 3

10361. KOPICZKO Andrzej: 450. rocznica urodzin // In: Mikołaj Kopernik 
i Warmia : o pamięci regionalnej w 550. rocznicę urodzin i 480. śmierci. – Pel-
plin, 2023. – S. 327–337: faks.

19 4 3

10362. KLUCZWAJD Katarzyna: Kopernikowy rok 1943 w Toruniu i „ujedno-
licenie” zabudowy ul. Kopernika : opóźnione obchody polskie 1953 roku // In: 
Toruńskie rocznice kopernikańskie : fakty, ideologie, kreacje. – Toruń, 2023. – 
S. 31–54: il.

10363. KOPICZKO Andrzej: Jubileusz 400-lecia śmierci // In: Mikołaj Koper-
nik i Warmia : o pamięci regionalnej w 550. rocznicę urodzin i 480. śmierci. – 
Pelplin, 2023. – S. 339–356: il.

19 7 3

10364. BOHR Iwo: Międzynarodowe aspekty toruńskich obchodów jubileuszu 
500-lecia urodzin Mikołaja Kopernika w roku 1973 : wybrane wydarzenia. Rocz. 
Tor. 2023 [R.] 50 s. 159–189, il. Streszcz. Sum. Zsfg.

Wersja elektron.: http://dx.doi.org/10.12755/RT.2023.005 [dostęp: 15 V 2024]

10365. GROSS Radosław, TOMKIEWICZ Ryszard: Obchody pięćsetnej rocz-
nicy urodzin Mikołaja Kopernika w województwie olsztyńskim w 1973 roku. – 
Olsztyn: Wydaw. Uniw. Warm.-Maz., 2023. – 188 s. : il., faks. Bibliogr. s. 151–156

10366. KŁOSIŃSKI Michał: Pomniki kopernikańskie ‘73 w Toruniu : pomię-
dzy zamierzonym a  zrealizowanym // In: Toruńskie rocznice kopernikańskie : 
fakty, ideologie, kreacje. – Toruń, 2023. – S. 57–73: il.

10367. KOPICZKO Andrzej: Obchody kościelne 500-lecia urodzin // In: Mi-
kołaj Kopernik i Warmia : o pamięci regionalnej w 550. rocznicę urodzin i 480. 
śmierci. – Pelplin, 2023. – S. 385–494: il., faks.



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

299

10368. KOPICZKO Andrzej, KOPICZKO Monika: Obchody państwowe 
500-lecia urodzin // In: Mikołaj Kopernik i  Warmia : o  pamięci regionalnej 
w 550. rocznicę urodzin i 480. śmierci. – Pelplin, 2023. – S. 357–384: il., faks.

10369. LUBOWICKA Alicja Marika: Pamiątki, a może wyroby? : „przedmio-
ty pamięci” na przykładzie rocznicy kopernikańskiej 1973 roku i zbiorów Domu 
Mikołaja Kopernika w Toruniu // In: Toruńskie rocznice kopernikańskie : fakty, 
ideologie, kreacje. – Toruń, 2023. – S. 159–169: il.

SAAR-KOZŁOWSKA A.: Dzieło Kopernika na wystawie malarskiej… = poz. 10314

19 9 3

10370. KOPICZKO Andrzej: Rocznice między 1993 a 2013 rokiem // In: Mi-
kołaj Kopernik i Warmia : o pamięci regionalnej w 550. rocznicę urodzin i 480. 
śmierci. – Pelplin, 2023. – S. 495–504: il.

2 0 2 3

10371. BAKALARCZYK Wioleta Magdalena: Obchody pięćset pięćdziesiątej 
rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika w województwie warmińsko-mazurskim 
w 2023 roku. Kom. Maz.-Warm. 2023 nr 4 s. 682–688, tab.

Wersja elektron.: https://doi.org/10.51974/kmw-183592 [dostęp: 21 III 2024]

10372. BOHR Iwo: Kongresowe menu. Urania – Postępy Astronomii 2023 T. 94 
[nr] 5–6 s. 12–13, il.

Obchody jubileuszu 550-lecia urodzin Mikołaja Kopernika w Toruniu

10373. BYKOWSKI Wieńczysław: Kopernik za granicą. Urania – Postępy Astro-
nomii 2023 T. 94 [nr] 4 s. 6–68, il.

Upamiętnienie jubileuszu M. Kopernika

10374. JOŃCZYK-ZEGLER Maria: Pod rękę z  Kopernikiem. Bibl. Warm.-
-Maz. 2023 nr 1/2 s. 31–33, il.

Wersja elektron.: https://www.wbp.olsztyn.pl/wp-content/uploads/2024/01/bibliote-
karz_1-2_2023.pdf [dostęp: 27 V 2024]
Gry i konkursy upamiętniające jubileusz 550-lecia urodzin M. Kopernika



Suplement

300

10375. MIKOŁAJ Kopernik 1473–1543 astronom – matematyk, który wstrzy-
mał Słońce, ruszył Ziemię, polskie go wydało plemię : jubileusz Kopernika (550) 
w Kanadzie 2023 [dok. elektron.] / oprac. Jerzy Barycki. – Windsor: Windsor 
Polonia, 2023. – 13 s.: il., mapy

Dostęp elektron.: https://scholar.uwindsor.ca/cgi/viewcontent.cgi?article=1000&context 
=windsorpolonia [dostęp: 15 V 2024]

10376. POPIEL Jacek: Krakowska odsłona obchodów. Alma Mater (Kraków) 
2023 Nr 239/240 s. 6–7, il.

Wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_239-240/8 [dostęp: 
6 V 2024]
24–26 V 2023 r.

10377. ZANIEWSKA Marcelina: #RokKopernika w Instytucie Północnym im 
Wojciecha Kętrzyńskiego. Bibl. Warm.-Maz. 2023 nr 1/2 s. 36–41, il.

Różne formy uczczenia jubileuszu 550-lecia urodzin M. Kopernika
Wersja elektron.: https://www.wbp.olsztyn.pl/wp-content/uploads/2024/01/bibliotekarz_ 
1-2_2023.pdf [dostęp: 27 V 2024]

5. INNE FORMY UCZCZENIA PAMIĘCI KOPERNIKA

10378. BROŻEK Bartosz: Centrum Kopernika Badań Interdyscyplinarnych. 
Alma Mater (Kraków) 2023 Nr 241 s. 80–83, il.

Wersja elektron.: https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_241/82 [dostęp: 8 IV 
2024]
Toż w jęz. ang. pt.: Science in the Centre of Culture: on the Copernicus Center for Inter-
disciplinary Studies. Alma Mater (Kraków) 2023 No. 243 s. 78–81, il., wersja elektron.: 
https://issuu.com/alma-mater/docs/alma_mater_243/80 [dostęp: 10 IV 2024]

10379. CHROSTOWSKI Mikołaj: Sen Kopernika. Urania – Postępy Astronomii 
2023 T. 94 [nr] 2 s. 52–55, il.

Fantasia Copernicana: konkurs literacki

10380. GAŁĘZIOWSKA Małgorzata: Nieprzewidywalna sprawczość : święto-
wanie urodzin Kopernika na przykładzie „Operacji 1001 Frombork”. Kom. Maz.-
-Warm. 2023 nr 4 s. 607–632. Streszcz. Sum. Zsfg.

Wersja elektron.: https://doi.org/10.51974/kmw-177842 [dostęp: 20 III 2024]

https://scholar.uwindsor.ca/cgi/viewcontent.cgi?article=1000&context=windsorpolonia
https://scholar.uwindsor.ca/cgi/viewcontent.cgi?article=1000&context=windsorpolonia
https://www.wbp.olsztyn.pl/wp-content/uploads/2024/01/bibliotekarz_1-2_2023.pdf
https://www.wbp.olsztyn.pl/wp-content/uploads/2024/01/bibliotekarz_1-2_2023.pdf


Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

301

10381. GÓRSKI Grzegorz: Żywy pomnik Kopernika / rozm. Piotr Kieraciński. 
Forum Akad. 2023 R. 30 nr 2 s. 25–27, il.

Wersja elektron.: https://miesiecznik.forumakademickie.pl/czasopisma/fa-2-2023/ [do-
stęp: 6 V 2024]

10382. GROMKOWSKA Anna: #BibliotekaKopernika. Bibl. Warm.-Maz. 
2023 nr 1/2 s. 19–20, faks.

O digitalizacji dzieł M. Kopernika ze zbiorów Bibl. Muz. Warmii i Mazur
Wersja elektron.: https://www.wbp.olsztyn.pl/wp-content/uploads/2024/01/bibliote-
karz_1-2_2023.pdf [dostęp: 27 V 2024]

10383. JAWORSKI Marcin, CIEŚLIKOWSKA Joanna: Mikołaj Kopernik : wi-
zualne projekcje postaci – od przedstawienia do symulacji // In: Żywe dziedzic-
two kopernikańskie : współczesne inspiracje artystyczne i  naukowe.  – Toruń, 
2023. – S. 122–133: il.

Toż w jęz. ang. pt.: Nicolaus Copernicus : visual projections of figures – from represen-
tation to simulation // In: The living heritage of Copernicus : contemporary artistic and 
scientific inspirations. – Toruń, 2023. – S. 134–145: il.

10384. JÓŹWIAK Iwona: Mikołaj Kopernik : scenariusz zajęć. Wiad. Hist. 
2023 R. 66 nr 1 s. 89–93, il.

Wersja elektron.: https://pth.net.pl/uploads/Wiadomo%C5%9Bci%20Historyczne/
WH_1_23_o_1.pdf [dostęp: 13 V 2024]

10385. JÓŹWIAK Iwona, LEWANDOWSKA Izabela: Szkoły Kopernikowskie 
w województwie warmińsko-mazurskim : księga w 550. rocznicę urodzin Patro-
na. – Olsztyn: Wydaw. Uniw. Warm.-Maz., 2023. – 164 s.: il., faks. Bibliogr. 
s. 153–158. Sum.

10386. KNUTELSKI Stanisław, PYZA Elżbieta: Mikołaj Kopernik w dziejach 
Polskiego Towarzystwa Przyrodników im. Kopernika. Wszechświat 2023 T. 124 
nr 10–12 s. 361–367

Wersja elektron.: https://wszechswiat.ptpk.org/index.php/wszechswiat/issue/view/59 
[dostęp: 15 V 2024]

10387. KOPICZKO Andrzej: Szlak Kopernikowski na Warmii // In: Mikołaj 
Kopernik i Warmia : o pamięci regionalnej w 550. rocznicę urodzin i 480. śmier-
ci. – Pelplin, 2023. – S. 617–634: il.



Suplement

302

10388. KOPICZKO Andrzej: Upamiętnienia Mikołaja Kopernika przed jubile-
uszem 400-lecia jego urodzin // In: Mikołaj Kopernik i Warmia : o pamięci regio-
nalnej w 550. rocznicę urodzin i 480. śmierci. – Pelplin, 2023. – S. 301–313: il.

10389. KOREJWO Mariusz Tomasz: Olsztyńskie planetarium // In: Mikołaj 
Kopernik i Warmia : o pamięci regionalnej w 550. rocznicę urodzin i 480. śmier-
ci. – Pelplin, 2023. – S. 589–615: il.

10390. KUCHARZEWSKA Joanna: Żywe dziedzictwo kopernikańskie : współ-
czesne inspiracje artystyczne i naukowe // In: Żywe dziedzictwo kopernikańskie : 
współczesne inspiracje artystyczne i naukowe. – Toruń, 2023. – S. 8–17: il.

Toż w jęz. ang. pt.: The living hertige of Copernicus : contemporary artistic and scientific 
inspirations // In: The living heritage of Copernicus : contemporary artistic and scientific 
inspirations. – Toruń, 2023. – S. 8–19: il.

10391. LEWANDOWSKA Izabela: Szkoły imienia Mikołaja Kopernika na 
Warmii (1945–2022) // In: Mikołaj Kopernik i Warmia : o pamięci regionalnej 
w 550. rocznicę urodzin i 480. śmierci. – Pelplin, 2023. – S. 635–656: il.

10392. MĘCZEKALSKA Aleksandra, MADAJEWSKA Beata: Kopernika-
na w zbiorach ikonograficznych Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej – Książni-
cy Kopernikańskiej w  Toruniu : katalog.  – Toruń: Książnica Kopernikańska, 
2023. – 229, [3] s.: il., faks. Bibliogr. s. 226–227

10393. MIKULSKI Krzysztof: Urodziny Kopernika / rozm. Bogdan Borucki. 
Mówią Wieki 2023 nr 9 s. 6–8, il.

10394. PERKOWSKI Piotr: Solis motor, Terrae stator. Urania – Postępy Astrono-
mii 2023 T. 94 [nr] 4 s. 55–57, il.

Fantasia Copernicana: konkurs literacki

10395. RAU Anna: Copernicana w Bibliotece Cyfrowej : więcej o Koperniku... 
dzięki WMBC. Bibl. Warm.-Maz. 2023 nr 1/2 s. 45–49, il.

Wersja elektron.: https://www.wbp.olsztyn.pl/wp-content/uploads/2024/01/bibliote-
karz_1-2_2023.pdf [dostęp: 27 V 2024]

10396. ROMULEWICZ Anita: Mobilne zestawy kopernikańskie WBP w Ol- 
sztynie. Bibl. Warm.-Maz. 2023 nr 1/2 s. 22–24, il.

Wersja elektron.: https://www.wbp.olsztyn.pl/wp-content/uploads/2024/01/bibliote-
karz_1-2_2023.pdf [dostęp: 27 V 2024]



Bibliografia kopernikowska za rok 2023 wraz z uzupełnieniami

303

10397. ROSZAK Stanisław, WIECZOREK Agnieszka: Mikołaj Kopernik : ży-
cie po życiu : „osiemnastowieczne kręgi pamięci”. – Toruń: Wydaw. Nauk. UMK, 
2023. – 305 s.: il., faks., portr. – (Nicolaus Copernicus). Bibliogr. s. 253–279. Sum.

10398. ROSZAK Stanisław, WIECZOREK Agnieszka: Mikołaj Kopernik : ży-
cie po życiu / rozm. Dariusz Milewski. Mówią Wieki 2023 nr 9 s. 18–21, il.

10399. SOCHACKA Monika: Poznajmy teorię Mikołaja Kopernika. Bibl. 
w Szkole 2023 nr 4 s. 33–35, il.

Scenariusz zajęć lekcyjnych

10400. SZCZEPANIEC Adam: Wybrane Copernicana z kolekcji starych druków 
Biblioteki Jagiellońskiej [w Krakowie] // In: Mikołaj Kopernik : odnowiciel astro-
nomii : katalog wystawy. – Kraków, 2023. – S. 43–80: faks., il.

10401. SZEWCZYK Tomasz: Wrzenie w  Kolonii X-1473. Urania  – Postępy 
Astronomii 2023 T. 94 [nr] 5–6 s. 48–51, il.

Fantasia Copernicana: konkurs literacki

10402. TOMKIEWICZ Ryszard: Commemorating the figure of Nicolaus Co-
pernicus in the Polish People’s Republic period as an element of historical policy 
pursued after 1945. Kom. Maz.-Warm. 2023 nr 4 s. 591–606. Sum. Streszcz. Zsfg.

Wersja elektron.: https://doi.org/10.51974/kmw-177282 [dostęp: 20 III 2024]

10403. WIESZYŃSKI Waldemar: Siedem gwiazd. Urania – Postępy Astronomii 
2023 T. 94 [nr] 3 s. 63–65, il.

Fantasia Copernicana: konkurs literacki

ZDANOWSKI M. T.: There is no place like home… = poz. 10206

10404. ZIÓŁECKA Joanna: Jesienna przygoda z Kopernikiem. Winieta 2023 nr 2 s. 13

10405. ZIÓŁKOWSKA-GANC Emilia: „Żywy pomnik” Kopernika : rzecz 
o Ludowym Obserwatorium Astronomicznym i Planetarium w Toruniu // In: 
Toruńskie rocznice kopernikańskie : fakty, ideologie, kreacje. – Toruń, 2023. – 
S. 77–99: il., portr.



304

Adamiak Stanisław  10274
Agičić M. zob. Najbar-Agičić M.
Alma Mater  10141
Archimedes  10213

Baconin Jerome  10324
Bahlawan Natalia  10349
Bakalarczyk Wioleta Magdalena  10371
Banaś Marcin  10349, red. 10337
Bardi Alberto  10213, 10218
Barycki Jerzy, oprac.  10375
Basiul Elżbieta  10140, 10308
Bayarri Jordi  10294
Bąkiewicz Grażyna  10295
Bednarek E. zob. Walusiak-Bednarek E.
Bérier F. zob. Longchamps de Bérier F.
Bibliografia kopernikowska  10115
Biedrzycki Adam, oprac.  10115
Bielinowicz Adam  10122
Bieniak Michał  10167
Bienias Barbara  10123, 10352
Birkenmajer Ludwik Antoni  10127, 

10128, 10250
Blakiewicz K. zob. Parzych-Blakiewicz K.

Blanco Daniel  10231
Blumenberg Hans  10247
Bobrowicz Andrzej  10157
Bochenek Mirosław  10250–10256
Bohr Iwo  10232, 10364, 10372
Bojda Marcin  10335
Bolan mingren zhuan  10168
Bolińska-Walendziak Iwona, wst.  10311
B o l o n i a  (Włochy)  10153–10154
Borawska Teresa  10129, 10196
Borodij Eugeniusz  10137, 10202
Borucki Bogdan  10393
Borzyszkowski Marian  10219, 10219
Brożek Bartosz  10378
Bruszewska-Przytuła Daria  10355
Brzezin Gustaw Marek  10169
Brzezińska M. zob. Pronobis-Brzezińska M.
Brzyska Anna  10262, 10320
Burda Katarzyna  10193
Bykowski Wieńczysław  10373

Ceci Francesca  10346
Cegła A. zob. Franczyk-Cegła A.
Chabás José  10214

Skorowidz

Skorowidz obejmuje wszystkie nazwiska (także kryptonimy i pseudonimy), tytuły prac 
anonimowych i zbiorowych oraz nazwy miejscowości. Nazwy miejscowości wyróżnio-
ne są spacją, a cyfry kursywne wskazują, że nazwisko występuje w tytule lub adnotacji. 
Zastosowano szeregowanie według alfabetu polskiego, nie uwzględniając obcych zna-
ków diakrytycznych – zgodnie z normą PN-80/N-1223.



Skorowidz

305

Chachaj Marian  10149, 10153–10155
Chmielnik Krzysztof  10207
Chojnowski Zbigniew  10137, 10305
Chromik Grzegorz  10118, 10137, tłum. 

10108, 10137
Chrostowski Mikołaj  10379
Chrościelewski Maciej  10197
Chudzikowska-Wołoszyn Małgorzata   

10137, 10266
Chyczyński Stanisław, rec.  10301, 10302
Cieślikowska Joanna  10140, 10383
Cieśniarska Elżbieta, red.  10345
Cupa Adam  10140, 10308
Cygański Janusz  10203
Czuczko Jolanta  10119, 10140, 10220, 

10221
Czupajło Małgorzata  10233
Czyżniewski Marcin  10181, 10185

Darska A. zob. Moroz-Darska A.
Deczyński Krzysztof, fot.  10174
Derra Aleksandra  10263
Dobrodziej z Warmii  10293
Dobrosielska Alicja  10137, 10158
Dobrzański Tomasz  10327
Drążkowski Jacek  10328
Duda Jerzy  10325
Duda Michalina, oprac.  10336
Dumanowski Jarosław  10170–10172

Elzanowska Anna  10309

Fabbri Natacha, red.  10136
Famous names of Poland  10168
Favino Federica, red.  10136
F e r r a r a  (Włochy)  10153–10155
Filipiak Zbigniew  10277
Flis Stanisław  10267
Folkerts Menso, oprac.  10114

Folwarski Mateusz  10257
Franczyk-Cegła Agnieszka, red.  10350
F r o m b o r k , pow. bran.  10137, 10199, 

10205, 10317, 10334, 10339, 10380
Fuller Edward W.  10258

Gałęziowska Małgorzata  10380
Ganc E. zob. Ziółkowska-Ganc E.
Gao Hongran, tłum.  10168
Garniec M. zob. Jackiewicz-Garniec M.
Gawłowicz Józef  10135, 10208
Gaworski Janusz, rec.  10153
G d a ń s k   10340
Geron Małgorzata, red.  10140
Gingerich Owen  10125, 10126, 10222
Głos Uczelni  10143
Gmitrzuk Jarosław  10304
Goddu André, oprac.  10128, tłum. 10128
Godebski Cyprian  10318
Goldstein Bernard R.  10214
Górski Grzegorz  10381
Grabowska Ałbena  10329
Granada Miguel Á.  10125
Graney Christopher M.  10243
Gresham Thomas  10252, 10253
Grodzicki Maciej  10259
Gromkowska Anna  10382
Gross Radosław  10365
G r u d z i ą d z   10110, 10200, 10353
Gryglewski Ryszard W.  10268, 10269, 

10337
Gryzio Beata  10340

Haliński Norbert, red.  10337
Hamel Jürgen  10173
He moved the Earth  10345
Heller Michał  10244, 10248, 10249
Herdzin Beata, oprac.  10336



Skorowidz

306

Jackiewicz-Garniec Małgorzata  10159
Jaworski Marcin  10140, 10383
Jeż Grzegorz  10320
Jończyk-Zegler Maria  10374
Jóźwiak Iwona  10384, 10385
Jurgowiak Marek  10270, 10271
Jutrzenka-Supryn Dorota  10119, 10140

Kaczmarek Jan A.P.  10330
Kallimach Filip  10172
Kamper-Warejko Joanna  10144
Karas Marcin  10223, 10264
Karaszewski Włodzimierz  10260
Karpińska Karolina  10234
Kasparek Danuta  10137, 10145, 10146
Kasparek Norbert  10137, 10145, 10146
Keim Frank, rec.  10114
Kepler Johannes  10239
Kiedy Ziemia przestała być centrum 

wszechświata  10336
Kieraciński Piotr  10356, 10381
Kiewisz-Wojciechowska Joanna  10286
Kirschner Stefan, oprac.  10114
Kloskowska Adriana  10283
Kluczwajd Katarzyna  10139, 10287, 

10362, red. 10139
Kłaczkow J. zob. Milz-Kłaczkow J.
Kłosiński Michał  10139, 10174, 10366
Knutelski Stanisław  10386
Koestler Arthur  10208
Kokowski Michał  10229, 10235, 10288, 

10337
Komsta-Sławińska Karolina  10220, 

10221
Konarska-Zimnicka Sylwia Kamilla   

10215, 10236
Kopernik i jego świat  10337
Kopernik: influencje  10350
Kopernik: musical  10329

Kopiczko Andrzej  10137, 10160, 10204, 
10334, 10361, 10363, 10367, 10368, 
10370, 10387, 10388, red. 10137

Kopiczko Monika  10137, 10368
Korejwo Mariusz Tomasz  10137, 10389
Korzeniewska Joanna  10296
Kotowicz Wojciech  10137, 10265
Kott Margota  10297
Kowalski Grzegorz M.  10278, 10337
Kozera Katarzyna, red.  10343
Kozłowska A. zob. Saar-Kozłowska A.
K ó r n i k, pow. pozn.  10140, 10226
Krafft Fritz, tłum.  10114
Krajewski Wiesław  10237, 10315, 10321
K r a k ó w   10150-10155, 10201, 10223, 

10288, 10335, 10342 10341, 10342, 
10354, 10376, 10400

K r a s n y s t a w   10315
Krawczyk Maciej  10316
Krisn Pratap Meena  10239
K r ó l e w i e c   10170
Kruszewski Zbigniew  10224
Krzemiński Tomasz  10139, 10289
Ksiądz profesor Marian Borzyszkowski…   

10219
Kucharzewska Joanna  10140, 10390
Kucia Monika  10175
Kuhn Thomas Samuel  10209
Kühne Andreas, oprac.  10114
Kujawa Katarzyna, rec.  10161
Kujawski Wojciech  10161
Kusak Małgorzata  10341, 10342, 

red. 10342

Latanowicz Stanisław  10228
Leśniewska Grażyna  10353
Lewandowska Izabela  10137, 10176, 

10385, 10391



Skorowidz

307

Skorowidz

307

Lewandowska Liliana  10338, red. 10312, 
10348

Li Li , tłum.  10209
Li Zixuan  10230
L i d z b a r k  W a r m i ń s k i   10137, 

10159, 10162, 10202, 10205
The living heritage of Copernicus  10140
Lohn-Pieróg Anna  10310
Longchamps de Bérier Franciszek  10279–

10281
Lubińska Ewa  10162
Lubowicka Alicja Marika  10139, 10369
Lück Uwe, oprac.  10114
Ludwiński Daniel, rec.  10294
Lutomierski Marcin  10240, 10306

Łazor Jerzy  10261
Łopuszański Piotr  10130, 10177
Łukomski Julisław  10138, 10178, red. 10138

Madajewska Beata  10392
Makarczyk Irena  10137, 10191, 10322
Małłek Janusz  10147, 10179–10181, 

10192, 10225, 10245
M a n i l a  (Filipiny)  10221
Markowicz Agnieszka  10343, 10343
Markowicz - Kopernikowi  10343
Martinez Alberto A., rec.  10136
Massaro Enrico  10217
Maszewska Magdalena  10182
Matejko Jan  10310
Matera Maciej  10163
Matyschok-Nyckowska Agata, 

oprac.  10351
Mączyński Tomasz  10357
Merzyńska Elżbieta  10343
Męczekalska Aleksandra  10392
Międzynarodowy projekt typograficzny   

10311

Mikołaj Kopernik  10262
Mikołaj Kopernik: astronom i ekonomi-

sta  10351
Mikołaj Kopernik i Warmia  10137
Mikołaj Kopernik – odnowiciel astrono-

mii  10342
Mikołaj Kopernik: portraits and other  

images  10312
Mikołaj Kopernik: portrety...  10312
Mikołaj Kopernik 1473–1543 astro-

nom...  10375
Mikołaj Kopernik znany i niezna-

ny  10138
Mikołajczyk Mateusz  10198
Mikołajewski Maciej  10210
Mikulski Krzysztof  10131, 10132, 10183, 

10185–10188, 10194, 10393
Milewski Dariusz  10398
Milz-Kłaczkow Jolanta, oprac.  10115
Miziołek Jerzy  10346, 10358
Moczarska R. zob. Pagacz-Moczarska R.
Mossakowski Wiesław  10281
Mycio Andrzej  10347

Najbar-Agičić Magdalena  10307
Nalaskowska Marta  10140, 10226
Nastrożny Paweł  10200
Nierzwicka Magdalena, red.  10348
Nierzwicki Krzysztof, red.  10312, 10348
N o r y m b e r g a  (Niemcy)  10140, 10227
Nowak E. zob. Valde-Nowak N.
Nycek Jan B.  10224
Nyckowska A. zob. Matyschok-Nyckow-

ska A.

Oleszczyńscy  10321
Olszewska-Świetlik Justyna  10140, 

10309, 10313, red. 10140



Skorowidz

308

Skorowidz

308

O l s z t y n   10137, 10204, 10272, 10299, 
10322, 10331, 10343, 10345, 10355, 
10389, 10396, woj. 10365

Opera minora  10114
Orliński Wojciech  10193
Ornatek Adam Stefan  10137, 10246

P a d w a  (Włochy)  10153-10155
Pagacz-Moczarska Rita  10223, 10330, 

10354, red. 10141
Panfil Tomasz  10359
Partyka Jacek  10201
Parzych-Blakiewicz Katarzyna, 

oprac.  10219
Paszkowycz Orest  10323
Paweł III, papież  10225
Perkowski Piotr  10394
Pieróg A. zob. Lohn-Pieróg A.
Pietrzyk Zdzisław  10120, 10121, 10342
Pilska Edyta  10339
Piotrowski Dominik  10338
P ł o c k   10224
Pol Grażyna  10124
Polacy o Mikołaju Koperniku  10290
Polak Katarzyna  10205
Popiel Jacek  10376
Pozarzycki Adrian  10135
Pratap M. zob. Krisn Pratap M.
Pręgowski Nikodem, red.  10140
Pronobis-Brzezińska Małgorzata  10140, 

10227
Przewoźniak Marcin  10298
Przytuła D. zob. Bruszewska-Przytuła D.
Pszczółkowski Michał, red.  10139
Ptolemaeus Claudius  10217
Ptolemeusz zob. Ptolemaeus Claudius
Pyza Elżbieta  10386

Rabczyński Paweł  10137, 10275, 10276
Ragep F. Jamil  10216
Rakoczy Bartosz  10282
Rau Anna  10395
Rheticus Georg Joachim  10231
Rietz Henryk  10129
Robaszewski Robert  10159
Rogóż Jarosław  10140, 10308
Romanowska Ada  10331, 10344
Romański Paweł  10137, 10360
Romulewicz Anita  10396
Rospond Stanisław  10148
Roszak Stanisław  10291, 10397, 10398
Rupiński Daniel  10331
Russo Alfonsina, wst.  10346
Ruszył Ziemię  10345
R z y m   10153–10156, 10346

Saar-Kozłowska Alicja  10139, 10314
Savonarola Michele  10137, 10266
Schulz Winicjusz red.  10143
Scovil Jonathann, oprac.  10290
Sculteti Aleksander  10196
Semków Jagoda  10137, 10317
Sieniewicz Mariusz  10292
Sikorski Jerzy  10164
Skotnicki Aleksander B.  10284, 10318
Skowrońska Małgorzata  10116
Skurski Paweł  10138, 10241, red. 10138
Sławińska K. zob. Komsta-Sławińska K.
Słomczyński Wojciech  10319
Smolińska Agnieszka  10138, 10285
Smużewska Marcelina  10189
Sobel Dava  10211
Sochacka Monika  10399
Sochacka Stanisława, oprac. 10148, 

wst. 10148
Stachnik Paweł  10284



Skorowidz

309

Stawarz Natalia  10272
Stępień Piotr  10138, 10273
Stopka Krzysztof  10150–10152, 10337
Sułkowski Piotr  10329
Superczyński Mateusz, oprac.  10336
Supryn D. zob. Jutrzenka-Supryn D.
Syska Ewa  10228
Szalkiewicz Wojciech Krzysztof  10133, 

10165, 10332
Szczepaniec Adam  10342, 10400
Szewczyk Tomasz  10401
Szramowski Wojciech, oprac.  10115
Szydłowski Jakub, reżyseria  10329
Szylko Izabela  10299, 10300
Szymański Sławomir  10183, 10257
Szymska-Wiercioch Jolanta  10301, 10302
Szymuś Tomasz  10329

Świeboda Wojciech  10201, 10212, 10342, 
red. 10342

Świetlik J. zob. Olszewska-Świetlik J.

Takahashi Ken’ichi, oprac. 10109, 10113, 
tłum. 10109, 10113

Targowski Michał  10188
Tessicini Dario  10346
Tomkiewicz Ryszard  10365, 10402
To r u ń   10140, 10205, 10206, 10210, 

10227, 10308, 10313, 10347, 10356, 
10383, 10392

Toruńskie rocznice kopernikańskie  10139
Trojan Elżbieta  10117
Turos Maria J.  10190

Usher Peter D.  10217

Valde-Nowak Ewa, red.  10342
Vimond John  10214

Wachowiak Mirosław  10221
Walendziak Adrianna, red.  10142
Walendziak I. zob. Bolińska-Walendziak I.
Walichnowski Feliks  10293
Walusiak-Bednarek Ewa  10185, 10195, 

10220, 10263
Wapowski Bernard  10114
Warejko J. zob. Kamper-Warejko J.
W a r s z a w a   10315, 10337, 10349, 10357
Wasiutyński Jeremi  10134
Ważny Tomasz  10309
Westfeld Anna, red.  10110, 10345
When the Earth ceased to be the centre 

of the Universe  10336
Wieczorek Agnieszka  10291, 10397, 

10398
Wiercioch J. zob. Szymska-Wiercioch J.
Wiercioch Wojciech  10301, 10302
Wieszyński Waldemar  10403
Wiśniewski Rafał  10124
W ł o c ł a w e k   10187
Włodarczyk Jarosław  10126
Wojciechowska J. zob. Kiewisz-Wojcie-

chowska J.
Wojtkowski Julian  10137, 10199, tłum. 

10108, 10137
Wołoszyn M. zob. Chudzikowska-Woło-

szyn M.
Wosiek Kazimierz Jędrzej  10326
Woźniak Robert J.  10247
W r o c ł a w   10207, 10350, 10351
Wróblewski Krzysztof  10166
Wu Guosheng, tłum.  10209
Wysokińska Aleksandra  10140, 10226
Wyszogrodzki Daniel  10329

Yelin Dvir, tłum.  10112



Skorowidz

Zaniewska Marcelina  10377
Zawadzki Wojciech  10137, 10242
Zdanowski Marcin Tomasz  10206
Ze wszech ksiąg najbardziej godna prze-

czytania...  10348
Zegler M. zob. Jończyk-Zegler M.
Zhang Donglin, tłum.  10209
Ziemnicka Katarzyna  10303
Ziemnicki Paweł  10303

Zimnicka S. K. zob. Konarska-Zimnicka S. K.
Ziółecka Joanna  10404
Ziółkowska-Ganc Emilia  10139, 10405
Zuba Ewa  10333
Zygner Leszek, rec.  10129

Żak Łukasz  10156
Żywe dziedzictwo kopernikańskie  10140


